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1 ТАРАУ 

САПАРДЫҢ МАЗМҰНЫ МЕН МАҚСАТТАРЫ 

Кіріспе 
Нұр-Мүбарак Египет ислам мәдениеті университетінде (бұдан әрі – 

Университет) халықаралық бағдарламалық аккредиттеу рәсімі шеңберінде 

сараптама тобының сыртқы сапары 2025 жылғы 24-26 ақпан аралығында 

өтті. 
Сыртқы аудит IQAA агенттігі әзірлеген және Университетпен келісілген 

бағдарламаға сәйкес жүргізілді. Сыртқы сараптама тобының (ССТ) 

жұмысына қажетті барлық материалдар: Сапар бағдарламасы, 

Бағдарламалық аккредиттеу шеңберіндегі өзін-өзі бағалау жөніндегі есеп, 

Сыртқы сараптама тобының құрамы, Сұхбатқа қатысушылардың тізімі, 

Сыртқы бағалауды ұйымдастыру және жүргізу жөніндегі нұсқаулық, 

Сарапшының әдеп кодексі, Аккредиттеу жөніндегі сыртқы сараптама 

тобының есеп үлгісі білім беру ұйымында жұмыс басталғанға дейін 

сараптама тобының мүшелеріне ұсынылды, бұл сыртқы бағалау рәсіміне 

уақтылы дайындалу мүмкіндігін қамтамасыз етті. 
Университет басшылығымен кездесу сарапшылар тобына 

университеттің жалпы сипаттамасын, соңғы жылдардағы жетістіктерін және 

жалпы университеттің даму перспективаларын алуға мүмкіндік берді. 
Сыртқы сапар бойынша жоспарланған іс-шаралар университеттің 

құрылымымен, оның материалдық-техникалық базасымен, кафедралардың 

профессорлық-оқытушылық құрамымен, докторанттармен, түлектермен, 

Университеттің жұмыс берушілерімен егжей-тегжейлі танысуға ықпал етті 

және сыртқы сарапшыларға өзін-өзі бағалау туралы есеп деректерінің оқу 

орнындағы істердің нақты жағдайына сәйкестігін тәуелсіз бағалауға 

мүмкіндік берді. 
 Университеттің негізгі сипаттамалары  

Нұр-Мүбарак Египет ислам мәдениеті университеті одан әрі (Нұр-
Мүбарак ЕИМУ) - әлемдік өркениетке бет түзеген тәуелсіз Қазақстан 

тарихындағы маңызды рөлі бар оқу ордасы.  
1993 жылы 16 маусымда Н.Назарбаев пен ЕАР Уақыфтар министрі 

Мұхамед әл-Махжубтың университет қалашығының алғашқы тасын қалау 

рәсімі өтті. Екі ел басшыларының келісімімен дүниеге келген университет 

Нұр-Мүбарак Египет ислам мәдениеті университеті деп аталды. 
Нұр-Мүбарак ЕИМУ-не 2019 жылдың 27 наурыз айында жоғары және 

жоғары оқу орнынан кейінгі кәсіби білім аясында білім беру қызметін 

жүргізу құқығы бойынша мерзімі шектеусіз ҚР      ілім және ғылым 

саласындағы бақылау комитеті тарапынан AБ сериясының № 0137466 

мемлекеттік лицензиясы берілді. 
Қазіргі кезде Нұр-Мүбарак ЕИМУ-де білім берудің мақсатына сай 

бәсекеге қабілетті, жоғары білікті, қоғамның ғылыми және мәдени дамуын 
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қамтамасыз ететін кадрларды даярлау және білім беру үдерісінің тиімділігін 

арттыру жолында жұмыстар жүргізілуде. 
 Университет шетелдік және отандық ғылыми мекемелермен ұзақ 

мерзімді байланыс орнату және өзара білімгерлерді оқыту мен 

машықтандыру мақсатында 50-ден астам ынтымақтастық келісімшарттары 
мен меморандумдар жасалған https://nmu.edu.kz/kk/seriktester/?lang=KK 

Осы келісімшарттар негізінде университет ОПҚ құрамы шетелде 

біліктілігі мен академиялық ұтқырлық аясында білімдерін шыңдайды 

(https://nmu.edu.kz/kk/akademiyalyk-utkyrlyk-bolimi/?lang=KK). 
ОПҚ құрамының сапалық көрсеткішін арттыру үшін университеттің 

стратегиялық даму жоспарында Қазақстан мен Мысыр мемлекеті тарапынан 

жоғары мамандандырылған қосымша кадрлар шақыру арқылы толықтыру 

шаралары қарастырылған. 
Университет тарапынан докторанттардың ғылыми-зерттеу жұмыстарына 

ерекше көңіл бөлініп, олардың ғылыми-зерттеу жұмыстары аясында 

жазылған ғылыми мақалаларының университет жинақтарында жарық көруіне 

ықпал жасайды. 
Студенттер контингенті 2290 құрайды, оның ішінде: мемлекеттік білім 

гранты бойынша – 886; ақылы негізде білім алушылар бойынша – 1404. 
Бакалавриатта – 5 , магистратурада –2, докторантурада – 2 білім беру 

бағдарламасы бар. Дәріс беретін барлық 145 оқытушының – 14 профессор, 

қауымдастырылған профессор (доцент)-2, PhD докторы және ғылым 

кандидаттары -59, яғни 51,7% ғылыми дәрежелі. Аға оқытушылар-33. 
Магистрлер-22. Қазақстан тарапынан 122 штаттық, 15 қоса атқарушы 

оқытушы қызмет атқарады. Египет тарапынан 21 оқытушы дәріс береді, 21 
ғылым докторлары және Түркия елінен — 3 оқытушы дәріс береді.  

Нұр-Мүбарак университетінде 3 департамент, 2 факультет,4 кафедра, 2 

орталық және 7 бөлім жұмыс істейді. «Исламтану» және «Дінтану» ББ 

бойынша диссертациялық кеңес бар. 
Университет оқытудың халықаралық бағдарламасын жүзеге асыруда, 

студенттермен алмасу және тағылымдамалар өткізуде әлемдегі аса ірі 

халықаралық 20 шетелдік университеттермен меморандум жасасты.  
Нұр-Мүбарак ЕИМУ-і 2020ж. сәуір айында «Білім беру сапасын 

қамтамасыздандыру тәуелсіз қазақстандық агенттігі» тарапынан 

институционалдық (ІА №0058) аккредиттеуден өтті. 
 
«Нұр-Мүбарак» Египет ислам мәдениеті университетінің заңды 

және нақты мекен-жайы: 
050016 Алматы қ, Әл-Фараби, 73 
Телефон/факс: 8(727) 302-09-30 
Ресми сайт: www.nmu.edu.kz 
 
 
 

https://nmu.edu.kz/kk/seriktester/?lang=KK
https://nmu.edu.kz/kk/akademiyalyk-utkyrlyk-bolimi/?lang=KK
http://www.nmu.edu.kz/
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2 ТАРАУ  
САРАПТАМА ТОБЫНЫҢ СЫРТҚЫ АУДИТІ ТУРАЛЫ ЕСЕП 
          Сыртқы аудит — бұл білім беру ұйымдарының тиімділігін, басқару 

жүйелерін және жалпы қызметін тексеру мен бағалау процесі. Білім беру 

ұйымы үшін сыртқы аудиттің басты мақсаты — оқу үрдісінің сапасын, 

студенттердің оқу жетістіктерін және жұмысқа орналастыру деңгейін 

арттыруға бағытталған тиімділігін бағалау. Бұл аудит білім беру 
бағдарламаларының сапасын жақсарту және ұйымның қызметін ашық әрі 

есепті түрде жүргізу үшін маңызды рөл атқарады. 
 Нұр-Мүбарак Египет ислам мәдениеті университетінде 2025 жылғы 24-
26 ақпан аралығында халықаралық бағдарламалық аккредиттеу рәсімі 

шеңберінде сараптама тобының сыртқы аудиті өтті. 8D02201 докторантура 

«Исламтану» білім беру бағдарламасы бойынша мамандандырылған 

аккредиттеу жұмыстары жүргізіліп, білім беру бағдарламаларының 

деңгейлері мен сәйкестіктері, сондай-ақ орындау үдерісіне бақылау 

жүргізілді. Исламтану бағыты бойынша кадрлар даярлау 2011 жылдан бастап 
осы университетте іске асырылып келеді.  

 Университеттің даму деңгейі ақырын болса да алға жылып жатқандығы 

байқалады. Ішкі аудиторияларда жөндеу жұмыстары жасалып, материалдық 

техникалық базасының жаңартылып жатқандығын көруге болады. Жаңа оқу 

ғимаратының да ірге тасы қаланып, 1-2 жылда білім алушыларға өз есігін 

ашатындығы белгілі. Ғалымдардың ғылыми зерттеу жұмыстарын жетілдіру 

үшін арнайы ішкі жобалардың берілуі ОПҚ дамытуға арналған үлкен көмек 

деп көрсетуге болады. Университет ішілік ғылыми жоба саны жалпы алғанда 
10 жобаны құрап отыр. 8D02201 «Исламтану» білім беру бағдарламасы 

бойынша бітірген түлектердің жұмысқа орналасу деңгейі де 100% құрайды. 
 Бұл дегеніміз елімізде бұл сала бойынша әлі де мамандардың 

жетіспейтіндігін аңғартады. Дегенмен университеттің әлі де жетілдіру керек 

мәселелердің бар екендігін айта кетуіміз керек. Білім беру бағдарламаларына 

қазіргі қазақ қоғамына керек пәндерді енгізу мәселесі, докторанттардың 

ағылшын тіл деңгейін көтеру мақсатында ағылшын тілінде жүргізілетін 

дәрістерді енгізу және арттыру мәселесі сонымен қатар кітапхананың, оның 

ішінде оқу залын үлкейту немесе қосымша тағы да оқу залдарын ашу сынды 

мәселелердің бар екендігін айта кету керек.  
 

Бағдарламаны аккредиттеу стандарттарына сәйкестік 
 

Стандарт 1 Сапаны қамтамасыз етудің саясаты және академиялық 

адалдық 
 

Дәлелдемелер және талдау:  
Сапаны қамтамасыз етудің саясаты және академиялық адалдық — бұл 

жоғары білім беру мекемелерінің сапасын арттыру және академиялық 
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әділдікті сақтауды мақсат тұтатын құжат. Ол білім беру ұйымдарының 

өздерінің білім беру қызметтерін жоғары деңгейде ұсынуын қамтамасыз ету 

үшін бағытталған.  
Нұр-Мүбарак Египет ислам мәдениеті университеті сапаны қамтамасыз 

ету және оны үздіксіз жақсарту мәдениетін қалыптастыру мақсатында 
29.08.2024 «Сапа саясаты және ішкі сапаны қамтамасыз ету стандарттары 

туралы Ереже» бекіткен. (қараңыз: https://www.nmu.edu.kz/wp-
content/uploads/2025/02/SAPA-SAYASAT) Бұл ереже университеттегі сапаны 

қамтамасыз етуге қатысты жалпы көзқарастарды, негізгі принциптер мен 

негізгі механизмдерді анықтайды. Сонымен қатар, «Сапа саясаты мен ішкі 

сапаны қамтамасыз ету стандарттары туралы Ереже» университеттің ішкі 

сапаны қамтамасыз ету жүйесінің негізін құрайды. Докторантура 

бағдарламаларының сапасын қамтамасыз ету саясаты жеке көрсетілмесе де 

«Сапа саясаты мен ішкі сапаны қамтамасыз ету стандарттары туралы Ереже» 
құжатында атап өтіледі.  Бұл құжат барлық білім алушыларға қол жетімді 

және ресми сайттарында http://nmu.edu.kz  көрсетілген.  
Сонддай-ақ бұл Ереженің дұрыс жүзеге асуын бақылау үшін арнайы 

065- у бұйрығымен, 25.10.2021ж. «Сапаны қамтамасыз ету комиссиясы» 

құрылған. Бұл комиссия құрамына ОПҚ, докторанттардан құралған 7 адам 

кіреді.  
 Академиялық адалдық пен академиялық еркіндікке жәрдемдесу, 

докторанттарға, оқытушыларға немесе қызметкерлерге қатысты кез келген 

төзімсіздік пен кемсітушіліктен қорғау мәселелері университет деңгейінде 

қарастырылған. Академиялық адалдықты бұзу саясаты мен салдарын 

реттейтін бірнеше нормативтік құжат қабылданған. Солардың бірі 

Академиялық саясат, Кадр  саясаты, Ақпараттық қауіпсіздік саясаты, 
университеттің жемқорлыққа қарсы саясаты сынды бірнеше құжаттарды атап 

өтуге болады. Бұл құжат университеттің ресми сайтында көрсетілген. 
Қараңыз: https://www.nmu.edu.kz/kk/normativtik-kuzhattar/?lang=KK  
Кемсітушілікке жол бермеу үшін қажетті шаралар жүзеге асырылып, 

академиялық адалдық мәселелері университет басшыларымен студенттер 

арасындағы кездесулерде талқыланады. Этикалық және моральдық 

нормаларды бұзған оқытушылар ұжымдық талқылауға шақырылады. Жарғы 

мен басқа да нормативтік құжаттарда еңбек кодексі мен ар-намыс кодексінің 

талаптарын бұзғаны үшін жауапкершілік қарастырылған. 

Академиялық адалдықты бұзу саясатын және оның салдарын реттейтін 

нормативтік құжаттың болуы университеттің осы саладағы талаптарды 

айқындайтын негізгі құралы болып табылады. Мұндай құжаттар 

академиялық адалдық принциптерін сақтауды қамтамасыз етеді, сондай-ақ 

студенттер мен оқытушылардың әрекеттері мен этикалық нормаларына 

қатысты нақты ережелерді белгілейді. Бұл құжатта академиялық алаяқтық, 

плагиат, сынақтарға қатысты алаяқтық әрекеттер және басқа да 

бұзушылықтар үшін жауапкершілік қарастырылады, сондай-ақ 

бұзушылықтарға қатысты санкциялар мен жазалар анықталады. Бұл мәселе 

https://www.nmu.edu.kz/wp-content/uploads/2025/02/SAPA-SAYASAT
https://www.nmu.edu.kz/wp-content/uploads/2025/02/SAPA-SAYASAT
http://nmu.edu.kz/
https://www.nmu.edu.kz/kk/normativtik-kuzhattar/?lang=KK
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университеттің нормативттік құжаттармен реттелген. (Қараңыз: 

https://www.nmu.edu.kz/kk/normativtik-kuzhattar/?lang=KK) 
Оқытушылар құрамы (ОПҚ) тапсырмаларды бағалау үшін шынайы 

критериалды жүйені пайдалануы оқу үдерісінің әділдігін және 

объективтілігін қамтамасыз етеді. Бұл жүйе әрбір тапсырма немесе сынақ 

үшін алдын ала анықталған нақты критерийлер мен стандарттар негізінде 

бағалауды жүргізуге мүмкіндік береді. Критериалды бағалау студенттің 

білімін, дағдыларын және қабілеттерін нақты, түсінікті және әділ бағалауға 

бағытталған, сондықтан әрбір студенттің жұмысын тең дәрежеде бағалауға 

жағдай жасайды. Мұндай жүйе оқу нәтижелерін жақсартуға, оқушылардың 

ынтасын арттыруға және әділ бағалауды қамтамасыз етуге септігін тигізеді. 
Докторанттың емтихандарын қабылдау ережелері әр оқытушының беретін 

дәрістеріне қатысты пәннің силлабустарында көрсетіліп бекітіледі. 

Силлабустар болса арнайы ашылған платформада жүктеулі және 

докторанттар үшін қол жетімді. Қараңыз: https://dl.nmu.edu.kz/?lang=ru  
Емтихандар тәуелсіз емтихан қабылдаушының қатысуымен емтихан 

алынады. Бірақ ескеретін мәселелердің бірі ол емтиханды тәуелсіз 

қабылдаушы алғанымен тексеретін өз пән мұғалімі болғандықтан әділ болу 

жағы күмән туғызады. 
Докторанттардың барлық жазбша зерттеу жұмыстарын (мақалалар, 

тезистер, әдістемелік жұмыстар, монографиялар, оқулықтар, ғылыми 

зерттеулерді, диссертациялар) тексеруге қатысты қолданылатын антиплагиат 

жүйесі жолға қойылған деп айтсақ болады.  
Жазба жұмыстарды тексеру ережесі де қалыптасқан. 

(қараңыз:https://www.nmu.edu.kz/wp-content/uploads/2025/02/Plagiat-erezhe.pdf )  
Антиплагиат тәртібінен өткеннен кейін, жұмыстарды жүйе администраторы 

автордың қалауымен 48 сағат ішінде Strikeplagiarism.com ақпараттық мәліметтер 

дерекқорына енгізеді. Плагиаттың алдын алу және анықтау жүйесі шешімі 

нәтижесімен келіспеген жағдайда, автор аппеляцияға беруге құқылы. Докторант 

антиплагиат қорытындысмен келіспеген жағдайда апелляцияға беруге құқылы. 

Бұл жағдайда антиплагиат комиссиясы құжаттарды негізге ала отырып, талдау 

жасайды.  
Апелляцияға берілгеннен кейін 5 жұмыс күні ішінде антиплагиат 

комиссиясы жұмыс бойынша шешім қабылдайды. Апелляцияға бір мәрте 

ғана беруге болады. Плагиат орын алған жағдайда антипалиат комиссиясы 

тәртіптік шара қолдануды ұсынуы мүмкін. Тәртіптік шараларға қатысты 

барлық шарттарды университет ішкі ережеге сәйкес жүргізеді. Плагиаттың 

алдын алу және анықтау жүйесін алдау фактісі анықталған жағдайда жұмыс 

кері қайтарылады, ал қорғауға ұсынылатын жұмыстар (дипломдық, 

диссертациялық) қорғауға жіберілмейді. 
Нұр-Мүбарак Египет Ислам мәдениеті университетінің ішкі сапаны 

қамтамасыз ету комиссиясы білім беру бағдарламаларының сапасын 

бақылау, тиімділікті бағалау және үнемі қайта қарау арқылы жаңартып 

отырады. 

https://www.nmu.edu.kz/kk/normativtik-kuzhattar/?lang=KK
https://dl.nmu.edu.kz/?lang=ru
https://www.nmu.edu.kz/wp-content/uploads/2025/02/Plagiat-erezhe.pdf
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 Сапа саясаты университеттің барлық құрылымдарының қатысуын 

қамтамасыз ететін ішкі сапа процестері мен стандарттары негізінде жүзеге 

асырылады. «Сапа саясаты және ішкі сапаны қамтамасыз ету стандарттары 

туралы Ереже» Ғылыми кеңесте бекітіліп, ресми түрде күшіне енеді. Бұл 

ереже университеттің ресми сайтында жарияланып, қолжетімді болады. 

Сапаны қамтамасыз ету комиссиясының өзгерістеріне байланысты қайта 

бекітілген білім беру бағдарламалары да университеттің сайтында 

жарияланып, студенттер мен талапкерлерге ақпарат беріледі. 
Нұр-Мүбарак ЕИМУ 8D02201 «Исламтану» білім беру бағдарламасына 

талапкерлерді қабылдау және дайындау мақсатында кәсіби бағдар 

жұмыстарын жүргізеді. Осы бағытта университет Қазақстан мұсылмандары 

діни басқармасымен келісімшарт жасап, тиісті шараларды жүзеге асырады. 

Оқуға қабылдау Қазақстан Республикасының білім беру ұйымдарына 

қабылдау қағидаларына сәйкес жүргізіледі. 8D02201 «Исламтану» білім беру 

бағдарламасына қабылдау шарттары мен ережелері, қажетті құжаттар тізімі, 

шығармашылық емтихандардың бағдарламасы, емтихан сұрақтары мен 

дайындық материалдары университеттің ресми сайтында 

(https://www.nmu.edu.kz/kk/talapker-2/) және әлеуметтік желілердегі 

парақшаларында (https://vk.com/nurmubarakuniversity) 
 Нұр-Мүбарак Египет ислам мәдениеті университеті 8D02201 

«Исламтану» мамандығы бойынша талапкерлерді қабылдау нақты әзірленген 

критерийлер бойынша жүзеге асады. Докторантураға тапсыруға қатысты 

құжаттарды дайындауға арналған кәсіби бағдарлау жұмыстарын жүргізіледі. 
Оқуға қабылдау Қазақстан Республикасының Білім беру ұйымдарына 

қабылдау ережелеріне сәйкес жүргізіледі. 8D02201 «Исламтану» білім беру 

бағдарламасы бойынша қабылдау талаптары мен ережелері, қажетті құжаттар 

тізімі, шығармашылық емтихан бағдарламасы, емтихан билеттеріне 

дайындық сұрақтары және басқа да ақпараттар университеттің ресми 

сайтында жарияланып, әлеуметтік желілерде де хабарламалар жарияланып 

тұрады. Төменде қараңыз: 
- Нұр-Мүбарак университетінің сайты 
- VK парақшасы 

- Instagram парақшасы 
 Сонымен қатар қабылдау шарттары мен рәсімдері туралы толық 

ақпарат университет сайтында және Академиялық саясатта көрсетілген.  
Академиялық саясат бойынша:  
- Қабылдау кезінде талапкерлердің кәсіби, ғылыми және ғылыми- 

педагогикалық тәжірибесін, бұрынғы ғылыми жарияланымдарын және 

жетістіктерін ескеру. 
- 8D02201 «Исламтану» БББ докторанттарды қабылдау ҚР Үкіметінің 

2012 жылдың 19 қаңтарындағы №111 бекітілген қаулысымен, ҚР «Білім 

беру» Заңындағы 4 бап, 25-ші тармақшасына сәйкес шығарылған және Нұр-
Мүбарак ЕИМУ-нің қабылдау ережелерімен жүргізеді. 

https://www.nmu.edu.kz/kk/talapker-2/
https://vk.com/nurmubarakuniversity
https://www.nmu.edu.kz/kk/talapker-2/
https://vk.com/nurmubarakuniversity
https://www.instagram.com/nmu_kz/
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- Докторантураға түсушілер шет тілін меңгерудің жалпыеуропалық 

құзыреттілікке (стандарттарына) сәйкес шет тілін меңгергендігін растайтын 

халықаралық сертификаттарды ұсынады. 
 Барлық ұсынылатын сертификаттардың түпнұсқалығы мен 

жарамдылық мерзімін Жоғары және Жоғары оқу комитеті қабылдау 

комиссиялары тексереді. IELTS/TOEFL сертификаттарының түпнұсқалығы 

communicatetestsecurity@ets.org электронды поштасы арқылы расталады. 
 

Ескертулер: 
1. Антиплагиат ережесінде жазбаша жұмыстың антиплагиаттан өтпеген 

жағдайда қанша мәрте тапсыру мүмкіндігі берілетіндігі көрсетілмеген. Осы 

мәселеге жауапты тұлғамен жасалған сұхбат барысында ол кісінің жауабы 

бойынша антиплагиатты берілген уақыт мөлшері аралығында қалағанынша 

сала алады деген жауап берілді.  
2. ОПҚ-ң өз білім алушыларының емтихан жауаптарын өзі тексеруі 

әділеттілік мәселесінде күмән тудырады.     
  
Жақсартуға арналған жағы: 

1. Антиплагиатқа тексеру ережесін қайта қарап, сапасын жақсартуды 

ұсынылады. Антиплагиаттан өтпеген жағдайда тек 1-2 мәрте ғана қайта 

тапсыру мүмкіндігін беруді ұсынылады. 
2. ОПҚ-ң өз білім алушыларының емтихан жауаптарын тәуелсіз 

емтихан қабылдаушы (Пәнді бермейтін басқа ОПҚ) тұлғаларға тексерту 

мәселесі ұсынылады.  
 
1-стандартқа сәйкестік деңгейі: маңызды сәйкестік  
 

Стандарт 2. Оқу бағдарламасының мазмұны 

Дәлелдемелер және талдау: 
          8D02201 «Исламтану» білім беру бағдарламасы – бұл жоғары білім 

беру бағдарламасы докторанттарды исламтану саласында терең ғылыми және 

теориялық білімдері мен практикалық дағдыларын жетілдіруге бағытталған. 

Бұл бағдарлама негізінен ислам дінін және исламның қазіргі заманғы 

мәселелері туралы тереңдетілген білім беру бағдарламасы.  
          Нұр-Мүбарак Египет ислам мәдениеті университеті 8D02201 
«Исламтану» білім беру бағдарламасын ректор Мұхаммед аш-Шаххат әл-
Жинди тарапынан 29.03.2024 жылы бекітілген. Докторлық білім беру 

бағдарламасы Қазақстан Республикасының заңнамасына және халықаралық 

талаптарға сәйкес 8D02201 «Исламтану» білім беру бағдарламасы бойынша 

PhD философия докторы дәрежесі беріледі.  
- Кредиттердің жалпы көлемі: 180 академиялық сағат/ 180 ECTS.  
- Оқу мерзімі: 3 жыл  
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 Білім беру бағдарламасының мазмұнын әзірлеуде пәнаралық әдісті 

қолдану — бұл әртүрлі пәндер мен ғылымдардың білім беру бағдарламасына 

ықпалдасуын, бір-бірімен байланысын және интеграциясын қамтамасыз 

ететін әдіс. Пәнаралық әдіс білім алушылардың білімін кеңейтуді, 

тереңдетуді және олардың дүниетанымын әртүрлі ғылымдар тұрғысынан 

қалыптастыруды мақсат етеді. Пәнаралық әдіс — бұл әртүрлі пәндер мен 

ғылымдарды бір-бірімен байланыстыра отырып білім беру процесін 

ұйымдастыру. Бұл әдіс білім алушылардың көптеген пәндер мен 

тақырыптарды біртұтас, кешенді түрде түсінуіне мүмкіндік береді. 
Осылайша, олар өзара байланысқан білімдерге ие болады және бір пәнді 

меңгеру барысында басқа пәндермен байланысты тұстарды да түсініп, 

пайдалануға мүмкіндік алады. Нұр-Мүбарак Египет ислам мәдениеті 

университеті 8D02201 «Исламтану» білім беру бағдарламасында бұл әдіс 

толық 100% қолданылмаса да кейбір пәндердің қалыптастыратын 

құзыреттілігінде бұл әдісті көруге болады. Мысалы, «Исламда мемлекеттік 

басқару жүйесі» атты модульдік құрамдас бөлігінде қазіргі заманғы мемлекет 

басқару жүйесі мен ислам дініндегі мемлкетті басқаруға қатысты 

ұстанымдарын салыстыру арқылы зерттеу, талдау әдістерін игеретіндігі 

туралы айтылады. Бұл жерде зайырлы, құқықтық басқару мен діни басқару 

салаларын салыстыра оқытатындығы пәнаралық байланыстың бар екендігін 

көрсетеді.    
 Білім беру бағдарламасын әзірлеу барысында докторанттардың зерттеу 

тақырыбы мен қазақ қоғамына керекті біліктілікті қалыптастыру өте 

маңызды мәселелердің бірі. Сол себепті білім беру бағдарламасы қазақ 

қоғамындағы исламға қатысты мәселелермен тығыз байланысты болу керек. 

Осы мақсатта Нұр-Мүбарак Египет ислам мәдениеті университеті 8D02201 

«Исламтану» білім беру бағдарламасы қазіргі қазақ қоғамындағы кейбір 

мәселелерді қамти алмағандығы байқалады. Бұл түлектермен және жұмыс 

беруші тұлғалармен жасалған сұхбаттарда да анықталған болатын.   
 Білім беру бағдарламасын әзірлеу мен жүзеге асыруда қоғамда болып 

жатқан өзекті мәселелермен докторанттардың зерттеу тақырыптарын ескере 

отырып бағдарлама әзірлеру өте маңызды. 8D02201 «Исламтану» білім беру 

бағдарламасы бойынша қорғалған және соңғы түскен докторанттардың 

тақырыптарын ескере отырып, білім беру бағдарламасындағы пәндермен 

салыстыратын болсақ аса қатты сәйкестік байқалмайды.  
 
2.1 кесте.  8D02201 «Исламтану»  БББ-сы бойынша қорғағалған және 

болашақта қорғалатын докторанттартың докторлық зерттеу тақырыптары 
№ Аты-жөні Тақырыбы Отандық 

кеңесші 
1 Утпинов 

Наурызбай 

Тағанұлы 

Ислам дағуатының негіздері мен әдістері 

және оның қоғамдық санаға ықпалы 

(Қазақстандық модель негізінде). 25.05.2020 
жылы қорғаған 

фил.ғ.д., проф. 
Керім Ш.Т. 
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2 Стамбакиев 

Нұржан 

Жақсылықұлы 

Қазақстан Республикасындағы исламдық 

қаржы институттарының қалыптасуы және 

қызметтерінің ерекшеліктері. 23.11.2023 
жылы қорғаған 

PhD, доктор 
Қ.Құрманбаев 

3 Илесбеков 

Бижан 

Оразалиевич 

Ахмад ибн Мансур әл-Испиджаби (480/1087 
ж.қ.б.) және оның «Шарх Мухтасар ат-
Тахауи» еңбегі. 07.12.2024 жылы қорғаған 

фил.ғ.д., проф. 
Керім Ш.Т. 

4 Купешова 

Гүлнұр 

Қуанышқызы 

Дерадикализация әдістерінің  
теологиялық аспектілері (Матрудилік сенім 

негізінде) 

PhD, қауымд.проф 
Акимханов А.Б. 

5 Тағаев Нұрбол 

Сайлауұлы 
15-17 ғасырдағы Қазақ діни дастандарына 

исламтанулық талдау 
PhD,  
Мухитдинов.Р.С 

6 Дәкен Еркінбек  Мәмлүк-қыпшақтары тұсында жазылған 

«Иршәдул-мулук уәс-салатин» еңбегіндегі 

шариғи мәселелер 

ф.ғ.к, доцент  
Қыдыр Т.Е 

7 Аманбаев 

Айдар 

Махсетұлы  

Ислам құқық методологиясында үкім 

шығарудағы әдет-ғұрыптың рөлі: Ханафи 

құқықтанушы Ибн Абидиннің «Нәшр әл-арф 

фи бина бағд әл ахкам ала әл-ғурф» атты 

еңбегіне талдау  

PhD,  
Алпысбаев Е.О 

8 Байгазиева 

Бақыткүл 

Утегеновна  

Салафилик ағымдардың Қазақстанға таралу 

тарихы: діни идеологиясы және тәжірибелік 

көріністері  

фил.ғ.д., проф. 
Керім Ш.Т. 

9 Әсетұлы Бейбіт Қоғамның экономикалық қатынастарын 

реттеудегі исламның моральдық-этикалық 

құндылықтарының маңызы 

PhD,  
Мухитдинов.Р.С 

 
 2.1 кестеде көріп отырғанымыздай 8D02201 «Исламтану» БББ-сы 

бойынша қорғалған және болашақта қорғалатын докторанттартың докторлық 

зерттеу тақырыптары көбіне қазіргі ислам дінінің мәселелері мен қазақ 

қоғамына қатысты діни мәселелер қарастырылып отыр. Сонымен қатар қазақ 

жерінде жазылған қолжазбалар туралы зерттеулерді де көруге болады. Бұл 

докторлық зерттеу тақырыптары 8D02201 «Исламтану» білім беру 

бағдарламасы бойынша оқытылатын пәндер аясына жалпылай сәйкес 

келгенімен, тақырыптардың басым бөлігі қазіргі қазақ қоғамындағы 

исламдық мәселелер екендігін ескере отырып, қазақ қоғамына қатысты 

пәндерді білім беру бағдарламасына енгізу қажеттілігі байқалады. 
 Білім беру бағдарламасының мазмұны нақты белгіленген мақсаттар 

мен оқу нәтижелерін қамтуы өте маңызды. Бұл бағдарламаның тиімділігін 

және докторанттардың білімін бағалау үшін қажетті негіздерді қамтамасыз 

етеді. Нұр-Мүбарак Египет ислам мәдениеті университеті 8D02201 
«Исламтану» білім беру бағдарламасының мазмұнында белгіліленген 

мақсаттары мен нәтижелері толықтай көрсетілген. Бағдарлама білім беру 

бағдарламаларын әзірлеу ережесіне сәйкес жасалған. Ереже: 
akademyalyk_sayasat-V.pdf .  

8D02201 «Исламтану» білім беру бағдарламасының ерекшеліктері 
көрсетілген бөлімшеде түсініксіздеу сөйлемдер жазылған. Мысалы: 

https://www.nmu.edu.kz/wp-content/uploads/2025/02/akademyalyk_sayasat-V.pdf
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«магистранттардың поликонфессионалды қоғамды құруға, ондағы 

тұрақтылық пен бейбітшілікті сақтауға саналы түрде атсалысуына үлес 

қосуға негізделеді» деген сөйлем кездеседі. Докторантураның Білім беру 

бағдарламасында магистранттар туралы ақпараттар жазылған. Бұл 

ақпараттар  7М02201 «Исламтану» білім беру бағдарламасында да 

көрсетілген. Сонымен қатар «поликонфессионалды қоғамды құру» 
«Исламтану» докторлық білім беру бағдарламасының ерекшелігі ретінде 
көрсетудің қаншалықты дұрыс екендігі, қайта талқылануы керек 

мәселелердің бірі. 
Докторанттармен сұхбаттасу барысында анықталған ақпараттарға 

сәйкес, Scopus базасына кіретін журналдарға мақала жазу қиындықтары 

туындағаны анықталды. Осыған орай 8D02201 «Исламтану» БББ-да 

көрсетілген академиялық хат пәнін Scopus базасына кіретін 
журналдардармен жұмыс атқаратын, тәжірибесі бар шетелдік мамандардың 

дәріс бергенін қалайтындықтары анықталды. Себебі шетелдік журналдарға 

мақала дайындау және жариялау докторанттар үшін маңызды мәселелердің 

бірі болып табылады.  
 Докторлық диссертация докторанттың кәсіби біліктілігін және ғылыми 

әдіснаманы меңгеру дәрежесін анықтайды. Қазақстандық талапқа сәйкес 

докторанттың ғылыми кеңесшісі "ғылым кандидаты", "ғылым докторы", 

"философия докторы (PhD)" немесе "бейіні бойынша доктор" дәрежесіне ие 

болуы тиіс. Сонымен қатар, 5 мақала және халықаралық рецензияланатын 

журналда 1 мақала жариялау қажет. Диссертация немесе мақалалар сериясы 

философия докторы (PhD) дәрежесін алуға негіз болады. Нұр-Мүбарак 

Египет ислам мәдениеті университетінде бұл мәселе толықтай сақталуда.  
- Ғылыми-зерттеу, оқу-әдістемелік және ғылыми-зерттеу, ғылыми-

педагогикалық практикасы, тағылымдамадан өтуді, ғылыми 

жарияланымдарды, диссертацияны дайындауды және қорғауды жүргізу 
барлығы талапқа сәйкес жүргізілуде. Педагогикалық практика университет 

базасында жүзеге асса, Ғылыми-зерттеу тәжірбиесінен өту үшін 8D02201-
«Исламтану» мамандығы докторанттары ҚР БҒМ ҒК Философия, саясаттану 

және дінтану институтына, Алматы қаласы Дін істері департаментіне  
бағытталады. Шығыстану иснтитуттарын өтеді. Тәжірбиені өту көлемі мен 

мерзімі оқу-жоспары мен  үдерісі кестесімен айқындалады. Докторанттар 

шетелдік тағылымдамаларын көбіне Мысыр, Түркия және Орта Азия 

мемлекеттерінде өтеді. Көбіне шетелдік жетекшілеріне байланысты 

таңдалады.  
-  Қорытынды аттестаттау (докторлық диссертацияны дайындау, жазу 

және қорғау) барлығы Қазақстандық талаптарға сәйкес өтеді.  Диссертацияна 

дайындау, жазу және қорғау жұмыстары төмендегідей жүзеге асырылады: 
- Диссертация тақырыбы бойынша ғылыми семинар беру 
- Алдын ала қорғау (предзащита) кафедрада жүзеге асады 
- Диссоветте қорғау 
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 Диссертацияны қорғау Скопус және ғылыми мақалалар 

жарияланғаннан кейін жүргізіледі. Қорғаудан бұрын алдын ала қорғау 

кезінде диссертация ғылыми атағы бар екі рецензентке беріледі, олар 

докторанттың ғылыми саласы бойынша мамандар болып табылады. 

Кафедраның кеңейтілген отырысында диссертацияны талқылау тәртібі: 

кафедра төрағасының, докторанттың, ғылыми кеңесшілердің, 
рецензенттердің баяндамалары, рецензенттердің ескертулері және 

докторанттың жауаптары, сондай-ақ кафедра мүшелерінің пікірталасынан 

тұрады. Отырыс соңында ашық дауыс беру арқылы шешім қабылданады. 
 Кафедра отырысының хаттамасы университеттің проректоры арқылы 

бекітіліп, докторанттың құжаттары диссертациялық кеңеске тапсырылуға 

жатады. Диссертациялық кеңеске рецензенттердің қатысуы 

бейнеконференция арқылы мүмкін болады. Қорғаудан бір ай бұрын 

университеттің интернет-ресурсында диссертация, оның аннотациясы, 
жарияланымдар тізімі, ғылыми кеңесшілердің пікірлері, рецензенттердің 

пікірлері және басқа да қажетті ақпараттар жарияланады. Авторлық 

құқықтардың сақталуы қамтамасыз етіледі, ал диссертация мәтіні 

университеттің интернет-ресурсында орналастырылғаннан кейін өзгертулер 

енгізілмейді. 
 Қорғау алдында және кейін барлық ақпараттар университеттің 

интернет-ресурсында қол жетімді болады, ал қорғаудың бейнемазмұны, 

рецензенттердің пікірлері және басқа материалдар университеттің интернет-
ресурсында сақталып, жарияланады. 
 
Ескертулер:  

1. 8D02201 «Исламтану» білім беру бағдарламасында Орта Азиядағы ислам, 

Түркі әлеміндегі ислам (Тасаввуф, Суфизм, Яссауиге), қазақ қоғамы мен 

дүниетанымына қатысты бірде бір пән енгізілмеген және ескерілмеген. 
2.   8D02201 «Исламтану» білім беру бағдарламасының ерекшеліктері нақты 

ашылмаған және магистратурның БББ-на ұқсас жерлері байқалады.  
 
Жақсартуға арналған жағы: 

1. 8D02201 «Исламтану» білім беру бағдарламасын әзірлеуде қазіргі қазақ 

қоғамындағы ислам дініне қатысты мәселерді ескеру ұсынылады. Ислам 

психологиясы мен мәдениеті, Радикализм, Ислам деректануы, Тасаввуф, 

Суфизм, Яссауиге қатысты пәндерді енгізу ұсынылады. 
2. Академиялық хат пәнін Scopus базасына кіретін журналдармен тығыз 

жұмыс атқаратын тәжірибелі шетелдік мамандарға ағылшын тілінде оқытқызу 

ұсынылады.  
 
2-стандартқа сәйкестік деңгейі: маңызды сәйкестік 
 
 

Стандарт 3. Профессорлық-оқытушылық құрамының сапасы (ПОҚ) 
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Дәлелдемелер және талдау:  

Университеттің кадр саясаты оқытушы-профессор құрамы мен 

қызметкерлердің құрамының сапалы болуына, университеттің миссиясының 

білім беру бағдарламасын жүзеге асыру барысында әлеуметтік қолдау 

көрсетуге бағытталған. Жоғары сапалы оқытушы-профессор құрамын құру 

басты бағыттардың бірі ретінде университеттің 2022-2026 жж. арналған 

«Стратегиялық даму» жоспарында атап көрсетілген. Университеттің 
профессор-оқытушылар құрамына және қызметкерлерге қатысты 

университеттің кадр бөлімі саясаты жұмысқа қабылдау, қызметте жоғарылау, 

марапаттау, ескертулер беру, қысқарту, жұмыстан босату туралы құқықтары 

мен міндеттері мен қызметтік нұсқаулармен таныстыруда ҚР Еңбек кодексін, 

Қазақстан Республикасы «Білім туралы» заңымен (2007 жылы енгізілген 

өзгерістер мен толықтырулар), «Педагог қызметкерлер мен оларға 

теңестірілген тұлғалардың лауазымдарының үлгілік біліктілік 

сипаттамалары» туралы ҚР БҒМ 2009 ж. 13 шілдедегі №338 бұйрығын және 

ішкі нормативтік құжаттарды (университет Уставы, «Ішкі тәртіп ережесі, 

«Конкурстық комиссия Ережесі» және профессор-оқытушылар құрамы мен 

қызметкерлермен Еңбек шарты) сияқты құжаттарды басшылыққа алған. 
Еңбек шартында профессор-оқытушылар құрамы мен қызметкерлердің 

негізгі құқықтары мен міндеттері көрсетілген. Профессор-оқытушылар 

құрамы мен қызметкерлер «Университет профессор-оқытушылар құрамы 

мен ғылыми қызметкерлерінің лауазымдарына тағайындауға арналған 

конкурстық ережесі», «Ішкі тәртіп Ережесінде» көрсетілген құқықтар мен 

міндеттермен танысып қолдарын қояды. 
Университет басшысы бекіткен «Ішкі тәртіп Ережесі», «Профессор-

оқытушылар құрамының ар-намыс кодексінің ережесі», «Білім алушылардің 

ар-намыс кодексі» негізгі құжаттар болып табылады (www.nmu.kz). 
Оқу процесі бойынша жоспарлау мен есептеуді жүйеге келтіру 

мақсатында кафедраның оқу жұмысы мен педагогикалық жүктемесі жыл 

сайын ҚР үкіметінің 2018 жылғы 31 қазандағы №604 қаулысы бекіткен 

жалпыға бірдей білім берудің мемлекеттік стандарты мен университеттің 

Ғылыми кеңесінің шешіміне сәйкес жоспарланады. 
Педагогикалық жүктеменің сағаттық есебі үшін уақыт мөлшері ҚР 

БҒМ 2007 жылғы «Білім туралы» заңымен, ҚР үкіметінің 2018 жылғы № 604 
«Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ұйымдары үшін 

жалпы білім беру пәндерінің циклнің үлгілік» және ҚР БҒМ 2018 жылғы 12 

қазандағы «Оқытудың кредиттік технологиясы бойынша оқу процесін 

ұйымдастыру қағидалары» туралы № 563 бұйрығымен айқындалады. 
Исламтану кафедерасында профессор-оқытушылар құрамына 

жүктемені бөлу кезінде оқытушының ғылыми дәрежесі, оқу, оқу-әдістемелік, 

ғылыми-зерттеу қызметтері мен тәрбие жұмыстарының ара қатынас тепе-
теңдігі негізге алынып «Университеттің профессор-оқытушылар құрамының 

2024-2025 оқу жылындағы оқу жүктемесін жоспарлау» ережесі бойынша 
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тағайындалған. Аудиториялық жүктеме  білім алушының пәні мен 

оқытушыны таңдауына сәйкес тиімді бөлінген. 
Жоғары кәсіптік білімнің оқу орындарындағы штаттағы оқытушылардың 

педагогикалық жүктемесінің көлемі атқаратын қызметіне, ғылыми дәрежесі 

мен ғылыми атағына қарамастан 36 сағаттық жұмыс аптасымен есептелінеді. 

Осыған байланысты жоғарыда айтылған әрекеттердің барлығы әрбір штаттағы 

оқытушылар үшін міндетті болып табылады және нақты жұмысты жоспарлау 

мен есептеу үшін уақыт мөлшерімен сәйкес анықталады. ОПҚ педагогикалық 

жүктемесін жоспарлау, дәрісханалық (дәрісханадан тыс) оқу сабақтарында 

сабақ кестесі бойынша студенттермен оқытушылардың нақты жұмыс уақытын 

көрсетететін немесе оқу жұмысының басқа түрлері үшін жеке бекітілген кесте 
бойынша кредитпен немесе академиялық сағатпен жүзеге асады. 

Кафедраның ПОҚ құрамы оқу процесін жетілдіруге, оның 

модульдігіне, білім беру мақсатын жүзеге асыруға, оқудың тиімділігін 

арттыруға ұдайы атсалысады.  Жыл сайын оқу бағдарламалары, силлабустар, 
оқу-әдістемелік кешендері мен оқу-әдістемелік контенттер қарастырылып, 

жаңартылып отырады.  
Ректорат, кадрлар бөлімі оқытушылар мен қызметкерлердің 

лауазымдық нұсқауларда көрсетілген талаптарға сай болуын қадағалайды. 

Аттестация қызметкерлерді бағалаудың ең тиімді әдісі болып табылады. 
 Университеттің профессорлық-оқытушылық құрамын ҚР Еңбек 

кодексінің 233 пунктіне сәйкес әрбір бес жыл сайын аттестаттаудан өткізіліп 

отырады. Аттестаттау барысында оқытушылардың біліктілік дәрежесі, кәсіби 

деңгейі және іскерлік қабілеті айқындалады. Университетте ҚР Білім және 

ғылым министрлігінің 2013 жылғы 07 тамыздағы «Педагог қызметкерлерді 

аттестаттау ережесі туралы» №323 бұйрығына сәйкес университет 

ректорының бұйрығымен аттестациялық комиссия құрылады. 
Кафедрада профессор -оқытушылар құрамының сабаққа өзара қатысуы, 

ашық сабақтар өтуі кафедра меңгерушісінің бақылау негізінде қалыптасқан, 

өзара сабаққа қатысу мен ашық сабақтар ұйымдастыру жоспары кафедрада 

бекітіледі. Кафедра мәжілісінде талқыланып, хаттамалар жазылып, арнайы 

журналға тіркеліп отырады. Жүргізілетін сабақтың сапасын бақылау 

мақсатында жыл сайын оқытудың заманауи технологияларын пайдалану түрі 

дайындалады және ашық сабақтарды жүргізу жоспары орындалып отырады. 
Университет басшылары кафедралар мен бөлім қызметкерлерінің 

еңбектерін бағалап, ынталандыру мақсатында ПОҚ мен қызметкерлерді 

алғыс хаттармен, сыйақылармен марапаттап, әлеуметтік көмектер де көрсетіп 

отырады. Сонымен қатар басшылық ПОҚ айтулы даталар мен мемлекеттік 

мерекелердің құрметіне сыйақылар беріп, Республикалық, қалалық, 

облыстық әкімшіліктер тарапынан марапаттар алуға мүмкіндік жасайды.  
Оқытушыларды ынталандырудың бірден-бір әдістерінің бірі ретінде 

барлық ПОҚ жалақыларын көтеріп отырады. Мысалы, 2024-2025 оқу жылы 

университеттің барлық қызметкерлерінің жалақысы 20 пайызға көтерілген.  
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Оқыту үрдісінде инновациялық технологияларды пайдаланып, 

докторанттарды шығармашылық тапсырмалар арқылы оқытудың маңызы 

зор. Әсіресе интерактивті оқыту технологиясын қолдануда интерактивті 

тақталар мен LED экранды пайдалану арқылы шығармашылық 

тапсырмалармен жұмыс жүргізудің тиімділігі іс жүзінде дәлелденуде. 

Интерактивтік оқыту технологиясы – бұл ұжымдық, өзін-өзі толықтыратын, 

барлық қатысушылардың өзара әрекетіне негізделген оқыту процесін 

ұйымдастыру. Оқу процесі барысында кафедра оқытушылары 

докторанттардың белсенділігін аттыру мақсатында интерактивті оқыту 

әдістемесін қолданады. Интерактивтік тәсіл өзара түсіністікке, өзара 

әрекетке, қатысушының әрқайсысына қажет мәселені бірлесіп шешуге алып 

келеді. 
 Ғылыми жетекшілікті жүзеге асыратын отандық жетекшілер мен 

кеңесшілердің біліктілігін арттыру үшін бірнеше маңызды шаралар 
университет деңгейінде жүргізілуде.  
- Білім беру бағдарламалары ұйымдастырылады – Ғылыми жетекшілер 

мен кеңесшілер үшін арнайы курстар мен тренингтер ұйымдастырылып 

тұрады. Университеттің ПОҚ сыртқы академиялық ұтқырлығы бойынша 

Түркия Республикасына 25-29 күндер аралығында Дін істері басқармасының 

ұйымдастыруымен 72 сағаттың «Діни диолог құрудың әдіснамасы» курс өтті. 
Нұр-Мүбарак ЕИМУ-нде Үкіметаралық келісім негізінде әл-Әзһар 

университетінің доктор, профессорлары дәріс жүргізеді (3.1-кесте). 
 

3.1 кесте. Академиялық ұтқырлық туралы деректер – ББ-сы бойынша 

шақырылған шетелдік профессорлардың дәрістері 
№ Аты-жөні Лекция тақырыбы Уақыты Сілтеме 
1 Мунзир Қахф - 

Ислам экономикасы 

бойынша профессор 

Ислам банкигінің 

бизнесті 

қаржыландыру 

тәжірбиесі 

06.05.2023ж https://www.n
mu.edu.kz/kk/b
usiness_forum/  

2 Усама Сайд Махмуд 

Әл-Әзхари – Әл-
Әзхар 
университетінің 

профессоры, ислам 

ілімдерінің докторы 

Исламтану 

ілімдерінің білім 

беру жүйесіне 

талдау 

28.02.2023ж https://www.n
mu.edu.kz/kk/t
animal_galim/  

3 Хабибулла Закария - 
PhD IIUM Ислам 

банкингі мен 

қаржысы институты 

декан орынбасары 

(IІiBF), Малайзия 

Цифрлы қоғам 

жағдайындағы діни 

қайырымдылық 

жайлы жан-жақты 

талқылануда 

24.05.2024ж https://www.n
mu.edu.kz/kk/ц

ифрлы-қоғам-
жағдайындағы

-діни-қайыр/  

- Шетелдік тәжірибе алмасу – Отандық жетекшілер мен кеңесшілердің 

халықаралық ғылыми қауымдастықпен байланысын нығайту үшін шетелдік 

университеттермен немесе ғылыми мекемелермен тәжірибе алмасу 

https://www.nmu.edu.kz/kk/business_forum/
https://www.nmu.edu.kz/kk/business_forum/
https://www.nmu.edu.kz/kk/business_forum/
https://www.nmu.edu.kz/kk/tanimal_galim/
https://www.nmu.edu.kz/kk/tanimal_galim/
https://www.nmu.edu.kz/kk/tanimal_galim/
https://www.nmu.edu.kz/kk/цифрлы-қоғам-жағдайындағы-діни-қайыр/
https://www.nmu.edu.kz/kk/цифрлы-қоғам-жағдайындағы-діни-қайыр/
https://www.nmu.edu.kz/kk/цифрлы-қоғам-жағдайындағы-діни-қайыр/
https://www.nmu.edu.kz/kk/цифрлы-қоғам-жағдайындағы-діни-қайыр/
https://www.nmu.edu.kz/kk/цифрлы-қоғам-жағдайындағы-діни-қайыр/
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бағдарламаларын ұйымдастырылып тұрады. Бұл олардың ғылыми 

біліктілігін арттырып, халықаралық деңгейде зерттеу жүргізу дағдыларын 

қалыптастыруға мүмкіндік береді. Университет ПОҚ-ы 2022 жылы Түркия 

мемлкеті, Анкара қаласына біліктіліктерін арттыру мақсатында 

тағлымдамадан өтіп келген болатын. 
- Ғылыми кеңестер мен форумдар және семинарларға қатысы – Ғылыми 

жетекшілер мен кеңесшілер үшін ұлттық және халықаралық деңгейде 

ғылыми конференциялар мен форумдар өткізіліп тұрады. Бұл ғылыми 

семинарлар мен форумдарда  ПОҚ өз тәжірибесімен бөлісіп, жаңа білім мен 

технологияларды үйрене алады. Мысал ретінде Университет қабырғасында 

өткен бірнеше форумдар туралы ақпараттар төмендігі сілтемеде беріліп 

отыр: 

https://www.nmu.edu.kz/kk/international_seminar/,www.nmu.edu.kz/kk/иран-
ислам-республикасы-президентін/  
- Ғылыми басылымдар мен журналдарға қатысу – Университетте 

Отандық ғылыми жетекшілер мен кеңесшілерді халықаралық және отандық 

ғылыми басылымдар мен журналдарға мақалалар жариялауға ынталандыру 
жұмыстары жүргізілуде. Ынталандыру жұмыстары ПОҚ-ң ғылыми 

зерттеулерінің деңгейін арттыруға көмектеседі. Мысалы Scopus базасын 

кіретін журналдарда бірінші автор болып мақала шығарған жағдайда, 

шамамен бір жақалық өтемақы берілетіндігі туралы ақпарат басшылық 
құраммен және ПОҚ сұхбаттасу барысында белгілі болды.  
- Қаржылық қолдау және гранттар – Ғылыми жетекшілер мен 

кеңесшілердің кәсіби дамуын қолдау мақсатында ғылыми жобалар мен 

зерттеулерге арналған университеттің ішкі гранттық қаржылық көмек 

көрсету түрі қарастырылған. Қараңыз: 
https://www.nmu.edu.kz/kk/sience_and_innovation/  
 Осы шаралар арқылы отандық ғылыми жетекшілер мен кеңесшілердің 

кәсіби біліктілігін арттыруға мүмкіндік жасалады, бұл өз кезегінде еліміздегі 

ғылыми зерттеулердің сапасын жоғарылатуға және халықаралық аренада 

бәсекеге қабілеттілікті арттыруға ықпал етеді.  
 Университетте процедуралар мен ережелердің болуын қамтамасыз ету 

үшін келесі қадамдарды орындалады. Университеттің әр түрлі бөлімдері 

(академиялық, әкімшілік, қаржы және т.б.) бойынша нақты ережелер мен 

процедуралар әзірленеді. Бұл ережелер оқу үдерісіне, студенттердің 

құқықтары мен міндеттеріне, профессорлық-оқытушылық құрамның жұмыс 

талаптарына, қаржы шығыстарын бақылауға және басқа да маңызды 

аспектілерге қатысты болып табылады. Барлық ережелер мен процедуралар 

университеттің ресми сайтында немесе басқа да ақпараттық платформаларда 
жарияланады. https://www.nmu.edu.kz/kk/normativtik-kuzhattar/. Докторанттар, 
оқытушылар, қызметкерлер осы ережелермен танысу мүмкіндіктері 

қарастырылған. 
 Докторанттарға кәсіби ғылыми жетекшілік ету және диссертацияны 

талқылаудың алқалы түрлері ғылыми зерттеу процесін сапалы түрде 

https://www.nmu.edu.kz/kk/international_seminar/
http://www.nmu.edu.kz/kk/иран-ислам-республикасы-президентін/
http://www.nmu.edu.kz/kk/иран-ислам-республикасы-президентін/
https://www.nmu.edu.kz/kk/sience_and_innovation/
https://www.nmu.edu.kz/kk/normativtik-kuzhattar/
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ұйымдастыруға және олардың зерттеу жұмыстарының деңгейін арттыруға 

ықпал етеді. Мұндай алқалы түрлердің мақсаттары – ғылыми жұмысты 
тереңдетіп қарау, жаңа идеялар мен көзқарастарды енгізу, және 

диссертацияның тақырыбын кең ауқымда талқылау болып табылады. Осы 

мақсатта докторанттардың ғылыми семинарлары ұйымдастырылып тұрады. 

Ғылыми семинарлардың негізгі мақсаты докторанттардың зерттеулерін кең 

ауқымда ғылыми ортада талқылау. Семинарлар ғылыми жетістіктерді бөлісу 

және сын тұрғысынан қарау үшін маңызды алаң болып табылады. Семинарда 

докторант өз жұмысын басқа ғалымдар мен зерттеушілер алдында 

таныстырады. Қатысушылар өз пікірлерін білдіріп, қосымша сұрақтар қояды. 

Бұл докторанттарға жұмысындағы мүмкін болатын кемшіліктер мен 

жетілдіру жолдарын анықтауға көмектеседі. 
 Сыртқы кәсіби рецензенттерді тарта отырып, докторлық зерттеулердің 

соңғы нәтижелерін тәуелсіз бағалау үшін келесі шараларды жүзеге 

асырылады. 
- Сыртқы рецензенттер таңдалады – Докторлық зерттеу тақырыбына 

сәйкес және жоғары деңгейде кәсіби біліктілігі бар, ғылыми салада 

тәжірибесі мол рецензенттерді таңдау. Рецензенттердің тәуелсіздігі мен 

объективтілігін қамтамасыз ету үшін олар университеттің ішкі құрылымынан 

тыс рецензенттер таңдалады. 
- Рецензенттермен келісім шарт жасасалады – Сыртқы рецензенттермен 

олардың міндеттері мен жауапкершіліктері туралы ресми келісім шарт 

жасасалады. Бұл келісім рецензияның мерзімдерін, оның мазмұнын және 

рецензиялау процесінің әдістерін айқындайды. 
- Докторлық диссертацияның қорғалуына дейінгі кезең – Сыртқы 

рецензенттер докторлық диссертацияның толық мәтінін алғаннан кейін оны 

терең талдап, ғылыми тұрғыдан бағалайды. Бұл бағалау нәтижесі 

рецензенттердің пікірлері мен ұсыныстарын қамтуы тиіс, ол докторанттың 

диссертациясын қорғау алдында ғылыми кеңеске беріледі. 
- Қорғау кезінде рецензенттердің пікірлерін тыңдау – Сыртқы 

рецензенттердің қорытынды пікірлері қорғау кезінде тыңдалып, 

қорғаушының диссертациясына қатысты нақты ұсыныстар мен ескертулер 

ескерілуі қажет. Бұл пікірлер докторлық зерттеу жұмысының сапасын 

арттыруға және оның ғылыми деңгейін жоғары бағалауға ықпал етеді. 
- Рецензенттердің пікірлері бойынша түзетулер енгізу – Рецензенттердің 
ұсыныстары мен ескертулеріне сәйкес диссертацияға қажетті түзетулер мен 

толықтырулар енгізу. Бұл докторанттың зерттеуінің сапасын арттыруға, 

сондай-ақ ғылыми қауымдастықтың талаптарына сәйкестігін қамтамасыз 

етуге көмектеседі. 
 Осы шаралар арқылы докторлық зерттеулердің тәуелсіз бағалануы мен 

олардың сапасы арттырылып, ғылымдағы адалдық пен объективтілік 

сақталады. 
 

Оң тәжірибе: 
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Кафедрада профессор оқытушылар құрамының шет елдік  оқытушы-
профессорлармен толығуы. Атап айтқанда: отандық ПОҚ-пен бірге Египет 
тарапынан 21 ғылым докторлары және Түркия елінен — 3 оқытушының дәріс 

беруі. 
 

Жақсартуға арналған жағы: 
1. Шет елдік универсиеттермен бірлескен зерттеу жұмыстарын жүргізу 

тетіктерін қарастыру. 
2. Гранттық зерттеулерді жүзеге асыруда университет ПОҚ-тың 

қатысуын жандандыру. 
3. Мысыр елінен келетін ПОҚ-н Қазақстан стадандарттарына сай ПОҚ-

ды шақырту. (Scopus базасында мақаласы бар) 
 
3-стандартқа сәйкестік деңгейі: толық сәйкестік  

Стандарт 4. Ғылыми - зерттеу жұмысының сапасы 
 

Дәлелдемелер және талдау:  
Докторант диссертациясының мазмұны Қазақстан Республикасының 

заңнамасына және халықаралық талаптарға сәйкестігін қамтамасыз ету өте 

маңызды мәселе. Диссертацияның мазмұнының осы талаптарға сәйкестігі 

оның ғылыми деңгейін, құқықтық және халықаралық нормаларды дұрыс 

ұстануын, сондай-ақ еліміздің құқықтық жүйесіне үйлесімділігін көрсетеді.  
Университет Қазақстан Республикасының заңнамасына және 

халықаралық талаптарға (Зальцбург қағидаттары) сәйкес диссертациялық 

жұмыс шеңберінде докторанттарға ғылыми-зерттеу жұмыстарын жүргізуге 

жағдай жасайды. 
8D02201-«Исламтану» білім беру бағдарламасы ғылыми-педагогикалық 

бағытта 3 (үш) жылдық мерзімде іске асырылады. Университет тарапынан 

білімгерлердің ғылыми-зерттеу жұмыстарына ерекше көңіл бөлінген.  
БББ-ның мақсаттары Нұр-Мүбарак ЕИМУ-нің миссиясы мен «2022-2026 

жылдарға арналған даму стратегиясына» сәйкес жүзеге асады.  
Докторлық диссертация мазмұны бойынша  өз бетінше зерттеу (ғылыми) 

жұмыс болып табылады, онда теориялық ережелер әзірленген, олардың 

жиынтығын жаңа ірі ғылыми жетістік ретінде саралауға болады немесе 

маңызды әлеуметтік-мәдени немесе экономикалық маңызы бар ірі ғылыми 

мәселе шешілген, енгізілуі ел экономикасының дамуына елеулі үлес қосатын 

ғылыми негізделген техникалық, экономикалық немесе технологиялық 

шешімдер жазылған. 
Докторлық диссертация докторанттың кәсіби біліктілік деңгейін және 

тиісті мамандық бойынша ҚР МЖБС талаптарына сәйкес ғылыми таным 
әдіснамасын меңгеру дәрежесін анықтайды. 

Нұр-Мүбарак Египет ислам мәдениеті университетінің Академиялық 

саясатының 4-ші басылымына сәйкес философия (PhD) докторын даярлау 
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бойынша білім беру бағдарламасы ғылыми-педагогикалық бағытта іске 

асырылады және білім беру, әдіснамалық және зерттеушілік бағыттарда 

іргелі даярлықты әрі жоғары және жоғары білімнен кейінгі білім жүйесі мен 

ғылыми салаға арнап PhD докторы ғылыми дәрежесін алу үшін тиісті ғылым 

салалары бағытында пәндерді тереңдетіп оқуды көздейді. 
Нұр-Мүбарак Египет ислам мәдениеті университеті докторанттардың 

диссертация шеңберінде ғылыми-зерттеу жұмыстарын жүргізуіне, 
диссертациялық жұмысты, ғылыми мақалаларды дайындауына, халықаралық 

конференцияларға қатысуына және ғылыми тағылымдамадан өтуіне жағдай 

жасау үшін ғылыми семинарлар ұйымдастырады.  
Докторанттар ғылыми семинар аясында диссертация жобасын, 

зерттеулерін көрсетуге және оны алдын-ала қорғауға, рецензенттердің сыни 

пікірлерін естіп- білуге мүмкіндік алады. 
Докторлық диссертация тақырыптары оқу орнынан кейінгі білім беру 

докторантурада мамандарды даярлау бағытына сәйкес келеді. Сонымен қатар 
дін саласындағы, әсіресе ислам бағытындағы ең өзекті, ғылыми жаңалығы 

мен практикалық маңызы бар тақырыптар екендігін атап өту керек. 

Докторанттардың докторлық диссертациялық зерттеу тақырыптары туралы 

ақпарат Қосымша 1, 4.1 кестеде беріліп отыр. 
Докторанттар білім беру бағдарламасын меңгеру кезінде халықаралық 

рейтингтерде алғашқы 1000 позицияны немесе тиісті бағыт (by Subject (бай 

сабджект)) бойынша алғашқы 200 позицияны алатын жетекші шетелдік 

ғылыми ұйымдарда және ЖЖОКБҰ-да диссертациялық зерттеу тақырыбы 

бойынша міндетті шетелдік тағылымдамадан өтуі тиіс. Тағылымдамадан өту 

орны білім беру бағдарламасының ғылыми бағытына, докторлық 

диссертация тақырыбына және шетелдік консультанттың жұмыс орнына 

сәйкес келеді. Докторанттың шетелдік ғылыми тағылымдамадан өту орны 

және мерзімі тағылымдама жоспарында көрсетіледі және ұзақтығы кемінде 

күнтізбелік 30 күнді құрайды. Тағылымдама нәтижелері ЖЖОКБҰ-ның 

ғылыми семинарында қарастырылады. Тағылымнама нәтижесі бойынша 

кафедраға есептер өткізіледі. Тағылымдама туралы мәліметтер төменгі 

кестеде біріліп отыр. 
 
4.2 кесте. 8D02201 «Исламтану» БББ-сы докторанттарының шетелдік 

ғылыми тағылымдамадан өтуі туралы мәліметтер 
№ Докторанттың Т. А. Ә. Өту кезеңі 

Тағылымдамадан өту орны - Мысыр, Каир қаласы, Әл-Азһар университеті 
1.  Абдуалиев Бауыржан Ергешович 13.11.2020 - 12.12.2020 
2.  Амангелди Тылеккабыл 11.11.2020 - 11.12.2020 
3.  Курманбаев Дастан Жанасович 25.01.2020 - 26.01.2020 
4.  Оразғалиев Ақылжан Арқашұлы 02.02.2020 - 03.03.2020 
5.  Рахимгазиев Жайдар Турганбекович 04.02.2020 - 05.02.2020 
6.  Сабдин Асқар Калимжанович 25.01.2020 - 26.02.2020 
7.  Шәкизада Сырым Бауыржанұлы 14.02.2020 - 15.03.2020 
8.  Смагулов Нуржан Айдарұлы 20.11.2021 - 19.11.2021 
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9.  Сманов Динмухамет Абдужаппарович 02.06.2022 - 24.06.2022 
10.  Сариева Жадыра Жумагазиновна 02.05.2022 - 14.05.2022 
11.  Жусупов Ерболат Нурылдаевич 20.11.2023 - 21.12.2023 
12.  Калкаева Айгерім 20.11.2023 - 21.12.2023 
13.  Қасабеков Қасым 20.11.2023 - 21.12.2023 
14.  Сманов Саийдкутуб Абдужаппарович 20.11.2023 - 21.12.2023 
15.  Есенгелдев Ералы Сапарбайұлы 08.05.2023 - 07.06.2023 
16.  Асқаров Сүлеймен 15.05.2024 - 15.06.2024 

Тағылымдамадан өту орны - Түркия, Станбұл, Мармара университеті 
17.  Ораз Серікбай Сатыбалдыұлы 05.02.2020 - 06.03.2020 
18.  Шәдекұлы Нұршәріп 25.01.2020 - 26.02.2020 
19.  Илесбеков Бижан Оразалиевич 15.11.2021 - 10.12.2021 

Тағылымдамадан өту орны - Түркия, Қарабук университеті 
20.  Жұматаев Әбілхайыр Мәдиұлы 15.11.2021 - 10.12.2021 

Тағылымдамадан өту орны - Ресей, Мәскеу ислам институты 
21.  Нұржан Нұрсұлтан Мәдинецұлы 15.11.2021 - 15.12.2021 

Тағылымдамадан өту орны - Қатар, Хамад Бин Халифа университеті 
22.  Шоев Махмадрузи Аскарович 15.03.2023 - 15.04.2023 
Тағылымдамадан өту орны – Түркия, Стамбул қаласы, Қызылжық университеті 

23.  Шымтемір Мейрамбек 15.11.2023 - 15.12.2023 
Тағылымдамадан өту орны - Түркия, Анкара қаласы, Анкара университеті 

24.  Дәкен Еркінбек 20.05.2024 - 20.05.2024 
25.  Жәненұлы Әділ 02.02.2024 - 03.03.2024 
Тағылымдамадан өту орны - Қырғызыстан, Бішкек, Қырғыз-Манас университеті 
26.  Джанабаева Арайлым Абдрахманова 15.05.2024 - 15.06.2024 

          
Докторанттарды Мемлекеттік органдар қаржыландыратын және ішкі 

университеттік қаржыландыру арқылы жасалатын ғылыми жобаларға 

докторанттардың қатысуы үшін жағдай толық жасалған. Докторанттар сол 

жобаларда белсенді жұмыс атқаруда. Жобалар бойынша ақпараттарды 

қараңыз: https://www.nmu.edu.kz/kk/sience_and_innovation/.    Жыл сайынғы 

докторанттың диссертациялық зерттеуінің барысы бойынша жүйелі 

мониторингті жүзеге асырылып тұрады. Сонымен қатар докторанттардың 

барлық жазба жұмыстарын, ғылыми жарияланымдарды және докторлық 

диссертацияларды «Антиплагиат» бағдарламасы бойынша тексеріліп барып 

қабылданады.  
 
Жақсартуға арналған жағы: 

Докторанттарды мемлекеттік ғылыми жобаларға қосу және сол 

жобалармен қорғату. Ғылыми жетекшілермен докторанттардың қорғаулары, 

зерттеу жұмыстарының сапасы, ғылыми атақтарға, дәрежелерге жету 

шараларын жақсарту. Сонымен қатар ғылыми жетекшілердің ғылыми 

жариялымдары, жұмыстары туралы статистика мен нақты деректерді 

көрсетуді ұсынамын. 
 

4-стандартқа сәйкестік деңгейі: ішінара сәйкестік  

https://www.nmu.edu.kz/kk/sience_and_innovation/
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Стандарт 5. Докторанттарды қолдау жүйесінің тиімділігі  

 
Дәлелдемелер және талдау:  

Докторанттарды қолдау жұмыстары білім берудің негізгі 

көрсеткіштерінің бірі болып саналады. Сондықтан, университет басшылығы 

докторанттарды қолдау қызметтерінің жұмыстарын тиімді ұйымдастыру іс- 
шараларына үлкен көңіл бөледі. Университет білім беру бағдарламасы 

аясында докторанттарға оқудың барлық кезеңдерінде жан-жақты қолдау 

көрсетілген.  
Эдвайзер-оқытушы докторанттармен тығыз байланыста болып, оқу 

жұмысына қатысты мәселелерді бірге шешеді. Сонымен қатар, 

докторанттардың сабаққа қатысуын, үлгерімін, ғылыми-зерттеу 

жұмыстарымен айналысуын, т.б. қадағалайды. Ол оқу кезеңінде докторант 

БББ игеру үшін даярланатын жеке оқу жоспарын құруға, оқу траекториясын 

таңдауға, оған өзгерістер мен толықтырулар енгізуге көмектеседі.  
Кеңесші-оқытушылар білім алушылардың жеке тапсырмаларды, өзіндік, 

курстық, диссертациялық жұмыстарды орындауында, іс-тәжірибеден өтуінде 

туындайтын мәселелерде кеңес беру қызметін атқарады.  
Академиялық ұтқырлық аясында білімін тереңдету біліктілігін арттыру 

мақсатында алыс, жақын шетелге қысқа мерзімдік үйренулерге жіберіліп 

отырады.  
Кафедраның ПОҚ докторанттарға үнемі қолдау көрсетіп, ғылыми-

зерттеу жұмыстарына бағыт-бағдар мен құнды кеңестер береді.  
Университеттің ғылым және инновация департаменті мен кафедра 

әдістемелік бюросы докторанттарға Білім беру сапасын қамтамасыз ету 

жөніндегі комитет ұсынған журналдар мен халықаралық рецензияланған 

Scopus немесе Web of Science базаларынан мақалалар жазу және басылымнан 

шығару бойынша әдістемелік семинарлар мен дөңгелек стөлдер өткізеді.  
 
Оң тәжірибе: 
- Доктаранттардың жұмыспен қамтамасыз ету 100% көрсеткіш 

болуында.  
- Университетке келген отандық және шетелдік маман ғалымдар 

дәрістер жүргізіп тұрады. Бұл докторанттардың білімін одан әрі 

жетілдірумен қатар сабаққа деген ынтасын арттырады. Атап айтқанда 

экономикасы саласы бойынша әлемдік деңгейдегі ғалым, американдық 

профессор Мунзир Қахф, Ибн Халдун университеті Ислам ілімдері 
факультетінің профессоры, ғылым докторы, әлемдік деңгейдегі матуриди 

ғалымы, ақида, хадис және фиқһ негіздері ілімдерінің білікті маманы Хамза 

Әл-Бәкри,  моңғолиялық философ, доктор, профессор С.Молор-Эрдэнэ,  

Хожатепе университеті, Түрік халық білімдері кафедрасының меңгерушісі, 

философия ғылымдарының докторы, профессор Өзқұл Чобанұғлы, Дамаск 

және Санкт-Петербург университетінің профессоры Талал Аввад 
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университет оқытушылар мен ғылыми қызметкерлеріне арнап «Скопус 

базаларының көмегімен ғылыми зерттеулердің сапасын арттыру» 

тақырыбында дәрістер оқыған.  
 
Жақсарту шаралары:  
Scopus базасына кіретін журналдарға доктранттардың мақалаларының 

шығуына қолдау жасау, осыған қатысты семинарлар өткізу. 
 
5-стандартқа сәйкестік деңгейі: толық сәйкестік  

Стандарт 6. Ресурстар 
 

Дәлелдемелер және талдау:  
8D02201-«Исламтану» докторанттары мен ОПҚ университеттің 

құрамына төмендегі құрылымдардан тұратын материалды-техникалық 

базасы қызмет етеді: 2 оқу ғимараты, оқу аудиториялары, арнайы 

мамандандырылған оқу кабинеттері, кітапханалар, электронды оқу залдары, 

компьютерлік сыныптар, қоғамдық тамақтану орындары, медициналық 
пункттер.  

 
6.1-кесте. БББ-ның материалдық-техникалық қамтамасыз етілуі 

№ Көрсеткіш атауы Саны Орын саны Ауданы (кв.м.) 
1. Жатақхана 1 610 130098 
2. Қоғамдық тамақтану орны 2 200/20 939,3/31,6 
3. Медициналық қызмет көрсету 3 - 24,6/13,4 
4. Спорт және дене шынықтыру алаңы 1 - 2000 

Университетте докторанттардың білім алудағы, жеке тұлғалық және 

мансап көтеру жолындағы қажеттіліктерін жүзеге асыру мақсатында офис-
тіркеу бөлімі, жастар ісі комитеті, кітапхана, дін және тәрбие бөлімі т.с.с. 

құрылымдар жұмыс атқарады. 
Оқу процесінің тиімділігін арттыруда ең маңызды резервтердің бірі 

кітапхананың күнделікті іс-тәжірибесіне ең үздік деген ақпараттық 

технологияны енгізу болып отыр. Бүгінгі күні мәліметтер базасы іске 
қосылды. Оның көмегімен кез-келген кітап туралы керек деген мәліметтерді 

алуға болады. 
6.2 кесте. Әдебиет түрлері бойынша кітапхана қоры 

Атауы 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 

Оқу әдебиеті:  
Жалпы білім беру 33286 37037 42076 43721 46172 
-базалық 20637 22667 25414 26965 29016 
-бейіндік 12649 14370 16662 16756 17156 

Оқу-әдіс. әдебиеті: 
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Жалпы білім беру 10882 13067 16127 17772 20223 
-базалық 7073 8286 9837 11019 12551 
-бейіндік 3809 4781 6290 6753 7672 

Ғылыми әдебиет: 
Жалпы білім беру 11788 15485 18526 20171 22622 
-базалық 7073 8981 10736 12085 14535 
-бейіндік 4715 6504 7790 8086 8087 
Электрондық ж/е маг. 

тасымал 28555 31706 34115 37506 39954 

Мерзімді 
басылымдар қоры 5476 5781 6059 6461 6815 

 
6.3 кесте. Кітапхана қорының жаңартылуы (%) 

Әдебиет түрі 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 
Оқу әдебиеті 7% 11,27% 13,61% 3,91% 5,61% 
Оқу-әдістемелік 

әдебиет 
23% 20,09% 23,42% 10,2% 13,79% 

Ғылыми әдебиеттер 5% 31,5% 19,6% 8,88% 12,14% 
 
Кітапхана докторанттардың жан-жақты және заманауи талаптарға сай 

болып қалыптасуларына ықпал етуге бағытталған көптеген мәдени шаралар 

ұйымдастырып отырады. Кітапхана өткізетін іс-шаралардың басты міндеті 

жастарды бәсекелестікке қабілетті азамат етіп қалыптастыру, салауатты өмір 

сүруге үйрету, кітапқа деген сүйіспеншілігін арттыру, оқырмандардың рухани 

ой-өрісін дамыту, олардың эстетикалық, патриоттық, мәдени тәрбиесін 

дамыту жолында қызмет атқару. 
Кітапхана, оқырмандардың іздену аясын кеңейту мақсатында басқа да 

жоғарғы оқу орындары кітапханаларымен келісімшарттар жасап, өзара кітап 
алмасу, электрондық қорларын пайдалануға жол ашып отыр. 

Атап айтқанда 2018-2023 жылдар арасында төмендегі мекемелермен 5 

жылға келісімшарт жасалды: 
1. «Республиканская межвузовская электронная библиотека PMЭБ» 

(05.01.2021ж.) 
2. «Р.Б.Сүлейменов атындағы шығыстану институты» (04.10.2019 ж.) 
3. Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті (21.12.2022 ж.) 

Ақпараттық жүйелердің сенімді қауіпсіздік жүйесін жасау мақсатында 

университетте арнайы лицензиясы бар кешенді Kaspersky қорғаныс аппараты 

мен Windows 7 және 10 компьютерлік бірлескен лицензиялы антивирусты 

бағдарлама алынды. Лицензиялы бағдарламаның жарамдық мерзімі 1 жыл. 

Нұр-Мүбарак университеті Қазақтелеком және КазРЕНА ақпараттық 

технологиялар Академиясымен бірлесе жұмыс жасайды. 
Университетте компьютерлік бағдарламалармен қамтамасыз ету жыл 

сайын жаңартылып отырады. Университет қызметінің барлық бағыттары 

лицензиялық бағдарламамен қамтылған. Оқу бөлмелері жиһаз, компьютерлік 
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техника, дәстүрлі және интерактивті тақталармен, көрнекілік стендтермен 

қамтылған. Компьютерлік сынып Microsoft Office (Word, Excel, Power Point), 
Internet Explorer және т.б. бағдарламалар салынған компьютермен қамтылған. 

Барлық компьютерлер желімен байланысып, мәтіндік, графикалық, 

дыбыстық және бейнелік ақпарат жолдауға мүмкіндік береді. 
Университе қызметін бағалау және жоспарлау қажеттілігі және оның 

құрылымдық бөлімшелерін анықтау, бағалау мен университетке қажеттілікті 

жоспарлаудың және оның құрылымдық бөлімдерінің ақпараттық-техникалық 

оқыту құралдарының негізгі критерийі, оқытуды қоса алғанда, басқару және 

мониторинг саласында жаңа ақпараттық технологияларды дамыту болып 

табылады. 
Бүгінгі таңда университетте 250 Мб/с жылдамдықты құрайтын сымсыз 

интернет желісі бар, сонымен қатар корпустарда Wi-Fi нүктелері жұмыс 

жасайды. 
Материалдық-техникалық базаның үнемі жаңартылуы және 

ресурстармен қамтамасыз ету университеттің негізгі стратегиялық 

бағаттарының бірі. Бұл университеттің 2022-2026 жж. арналған 
Стратегиялық даму жоспарында мақсаттар, индикаторлар, күтілетін 

нәтижелер ретінде келтірілген https://www.nmu.edu.kz/kk/universitet-
strategiyasy-2/.  

Университеттің қаржылық саясаты қаржылық тұрақтылықты 

қамтамасыз етуге, шығындарды оңтайландыруға, БББ сапасын арттыруға, 

қызметкерлердің жағдайын жақсартуға бағытталған. 
Даму жоспарын құрастыруда негізгі басымдық білім алушылардың 

контингенті болып табылады, оның негізінде университетке қаражат түсуі 

анықталады. Бюджеттік және бюджеттік емес қаржыландырудың негізгі 

үлесі келісімшарт негізінде оқитын докторанттар контингентінен тұрады. 
Даму жоспарының кіріс бөлігі негізгі білім беру және басқа да 

әрекеттердің қаржы кірісінен қалыптасады. Шығысты жабу үшін арналған 

кірістің жоспарланған көлемі докторанттар контингентін жинау жоспары 

негізінде есептеледі. Қосалқыларды сатып алуға арналған шығыстар, негізгі 

құралдар және т.б. университет нысандар мен кітапхана қорын толықтыру 

үшін жабдықтарды, компьютерлік техниканы сатып алу, зертханалық 

жабдықтар, бойынша шоғырландырылған сұраныстың есептеу негізінде 

қалыптасқан және 6.4-кестеде көрсетілген. 
 

6.4 кесте.  Материалдық-техникалық базаны дамытуға жұмсалған қаржы 
динамикасы  

Қаржы бөлінген 

обьектілер атауы 
Берәілген қаржы көлемі 

2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 
Жөндеу жұмыстары 0 9416000 37116857 29300000 12987100 
Оқу лабораториялық 

жабдықтар 
     

Компьютерлік техника 

және мультимедиялық 

6,000,000 8,000,000 10,000,000 14,000,000 10,000,000 

https://www.nmu.edu.kz/kk/universitet-strategiyasy-2/
https://www.nmu.edu.kz/kk/universitet-strategiyasy-2/
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құралдар 
Кафедра сұранысы 
бойынша кітапхана 

қорын жаңартуға 

бөлінген қаржы 

425295,48 1459098,2 2154387,9 2892260,92 4036413,00 

 
Білім беру бағдарламасы аясында материалдық-техникалық базаны 

кеңейту, жаңарту және жетілдіру бағытында лицензиялау талабына сай тиісті 

шаралар жүзеге асырылып отырады. Жыл сайын оқу ғимараттарына, 

жатақханаларға күрделі жөндеу жұмыстары жүргізіледі. 
Университеттің қаржы саясаты білім беру бағдарламасына, оқу үдерісінің 

сапасына негізделген. Университеттің тұрақты қаржы басқаруы бар және 

толықтай оқу үдерісін қамтамасыз етеді. Осылайша, университет білім беру 

бағдарламасында іске асырылатын жеткілікті және талаптарға сәйкес оқу 

үрдісін ұйымдастыруда пайдаланылатын ресурстарды кепіл етеді. 
Докторанттардың ақпараттық ресурстарға деген мүмкіндігі мол. 

Университетте жалпы 145 компьютер, 50 шеткері құрылғы (принтер, 

ксерокс), 10 проектор, 15 интерактивті дисплей, 3 компьютер классы, 69 
компьютермен қамтылған. 

Университетте заманауи мультимедиалық құрылғылармен, 

лингофондармен, компьютерлік техникалық жабдықтармен жабдықталған 20 

орындық, 1 лингвистикалық класс жұмыс жасайды. Жылдамдығы 250 
МБит/с. Интернет жүйесіне қосылған. Университетте біртұтас есептеу жүйесі 

жұмыс істейді. Қазіргі кезде интернетпен 2 оқу корпусы, 1 жатақхана, 

қамтамасыз етілген. Университетте оптикалық – талшықты байланыс желісі 

тартылған. Соған байланысты мәліметтердің берілу жылдамдығы 40 Мбит/с-
дан 90 Мбит/с-ға артты. Университеттің барлық корпустары сол жүйеге 

қосылған, сонымен бірге 3 компьютер класы, 2 оқу корпусы қосылған. 

Университетте заманауи техникамен (компьютерлермен, сканерлермен, 

принтерлермен) жабдықталған үш электронды зал жұмыс істейді. 
 

Жақсарту шаралары:  
Университеттің инфрақұрылымын одан әрі жетілдіру (кітапхана оқу 

залдарын кеңейту, жаңа корпусты тезірек ашу тб) 
 

6-стандартқа сәйкестік деңгейі: толық сәйкестік  

Стандарт 7. Бағдарламаны оқу нәтижелері тиімділігі және 

қоғамды ақпараттандыру 
 

Дәлелдемелер және талдау:  
Қазіргі уақытта ашықтық және қоғамның университет қызметі жөнінде 

ақпараттандырылуы заманауи әлемдік білім беру кеңістігіндегі сапалы 

біліммен қамтамасыз етудің басты аспектісі болып табылады. Сондықтан 
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Нұр-Мүбарак ЕИМУ басшылығы қоғамды ақпараттандыру процесін 2022-
2026 жылдарға арналған стратегиялық жоспарында қойылған миссия, мақсат, 

сапа саясаты және міндеттерін іске асырудың маңызды ресурсы деп біледі. 
Процесс мақсаты – білім, ғылым, тәрбие, спорт жетістіктері, 

коммерциялық және қоғамның қызметтер саласындағы университет 

қызметінің түрлі бағыттары бойынша атқарылған жұмыстарынан ішкі және 

сыртқы қоғамдық ақпараттандыру арқылы университеттің жағымды 

имиджін қалыптастыру. 
Процесті іске асыру барысында университет қоғамды қабылдау 

жөніндегі өзекті, объективті, сандық және сапалық ақпараттармен, 

қолданыстағы бағдарламалармен және одан күтілетін нәтижелермен, 
берілетін біліктілік, оқыту деңгейі, оқытумен бағалау процедурасы және 

білім алушылардың білім алудағы мүмкіндіктері, түлектердің жетістіктері 

мен жұмысқа орналасуы жайлы мәселелерден уақытылы хабардар етіп 

отыруы тиіс. 
Нұр-Мүбарак ЕИМУ басшылығы қоғамды ақпараттандыру процесін 

2022-2026 жылдарға арналған стратегиялық жоспарында қойылған миссия, 
мақсат, сапа саясаты және міндеттерін іске асырудың маңызды ресурсы деп 

біледі. 
Қоғамды ақпараттандыру процесі төмендегілерден тұрады: 
- қоғамдық сегментті анықтау; 
- қоғам сегменті жайлы ақпаратты анықтау; 
-қызығушылық танытқан тараптар тобы мен сенімділігі жоғары 

деңгейдегі тараптарды біріктіретін коммуникациялық каналдарды таңдау; 
- ақпаратты жеткізу қызметі; 
- қоғамды ақпараттандыруды бақылауда ұстау және талдау; 
- бұрамалаудан, жалған жасандылықтан және ақпаратқа басқаша 

заңсыз формалар мен әсер етуден сақтандырудың әдіс-тәсілдерін таңдау; 
- ақпаратты іске асыру қызметі. 
Қоғамды ақпараттандыру процесінің іске асырылуына университеттің 

баспасөз қызметі жауапты және ректорат, қабылдау комиссиясы, 

академиялық мәселелер департаменті, тіркеу бөлімі, кафедралар, жастар 

комитеті, т.с.с. университеттің құрылымдары қатысады. 
«Білім» (Білім беру үдерісі) бетінде академиялық күнтізбе, жол сілтеуші 

анықтама, білім беру үдерісі, университет дипломының үлгісі, кітапхана 

және бейне сабақтар туралы мәліметтер бар.   
Platonus ақпараттық жүйесінде әрбір білім алушының бүкіл оқу кезеңі 

барысындағы үдерісі жайлы толық ақпарат берілген. Барлық пәндер 
бойынша үлгерім жайлы есеп жүргізіледі, GPA, бұйрықтар мен жарнамалар 

жарияланады. 
Білім алушының білімін бағалау нәтижелері туралы жедел ақпарат беру 

үшін «Platonus» ААЖ-і пайдаланылады. Үлгерімнің электрондық журналы 

«Platonus» автоматтандырылған ақпараттық жүйе арқылы білім алушылар 

дәріс, практикалық, өзіндік жұмыстар, әртүрлі іс-тәжірибелер бөлінісіндегі 
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пәндері бойынша күн сайын оқытушылардың қойған бағаларын көре алады. 

Сондай-ақ дәріс материалдары үшін «Moodle» жүйесі қолданады. 
Таңдаған мамандығы бойынша білім алушылардың оқу жетістіктерін 

бағалау статистикасын есептеу кезінде білім алушының оқудағы 

жетістіктерін орташа деңгейін бағалауда GPA (Grade Point Average) 
пайдаланылады. Ол таңдаған мамандығы бойынша білім алушыларды 

ауыстыруға және оларды келесі курсқа көшіру үшін пайдаланылады. 
Университет сайтында 8D02201-«Исламтану» БББ мынадай ақпараттар 

қарастырылған: университеттің білім беру мекемесі ретіндегі жалпы 

ақпараты; білім беру бағдарламалары мен бағдарламалар бойынша күтілетін 

нәтижелер жайлы ақпараттық материалдар, оқу формалары жайлы, 

университетке оқуға түсу жайлы ережелер; оқу үдерісін ұйымдастыру 

бойынша материалдар; университеттің халықаралық қарым-қатынастары 

жайлы материалдар; университеттің түрлі құрылымдық бөлімдерінің, 

орталықтарының, кафедраларының әрекет ету саласы бойынша тақырыптық 

материалдарды таңдауға мүмкіндік; университеттің ағымды өміріндегі 

жайттар, университетте өткізілген іс-шаралар жайлы материалдар 

(www.nmu.edu.kz ) сайтында жарияланған. 
Білім алушының білімін бағалау нәтижелері туралы жедел ақпарат беру 

үшін «Platonus» ААЖ-і пайдаланылады. Үлгерімнің электрондық журналы 

«Platonus» автоматтандырылған ақпараттық жүйе арқылы білім алушылар 

дәріс, практикалық, өзіндік жұмыстар, әртүрлі іс-тәжірибелер бөлінісіндегі 

пәндері бойынша күн сайын оқытушылардың қойған бағаларын көре алады. 

Сондай-ақ дәріс материалдары үшін «Moodle» жүйесі қолданады. 
Университеттегі ғылыми жазба жұмыстарды плагиатқа тексеру үшін 

плагиаттың алдын алу және нақытау жүйесі www.strikeplagiarism.com 
платформасы іске қосылған. 

Кәсіби бағдар жұмыстары кезеңінде хабарландырулар Нұр-Мүбарак 
ЕИМУ сайтында жарияланып, талапкерлерге арналған буклеттер шығарылып 

таратылады. Буклетте Нұр-Мүбарак ЕИМУ-індегі мамандық атаулары, құжат 

қабылдау уақыты, қажетті құжаттар тізімдемесі, университет туралы жалпы 
мәлімет, университеттегі инфрақұрылым мен білім алушыға қолайлы 

жағдайлар т.б. мәліметтер қамтылады.  
Әлеуметтік желіде www.instagram.com\nmu_kz, www.t.me/nmu_kz,  

https://www.nmu.edu.kz/kk/talapker-2/ парақшалары жүргізіледі. 
Білім алушылардың тиімді білім алуы үшін университет тарапынан 

бірқатар қолдау қызметтері (610 орындық жатақхана, оқу-әдістемелік 

мешітінде мамандық бойынша білімін жетілдіруге арналған қосымша 
курстары, заманауи дизайндағы асхана, студенттер дүкені, буфет, 

студенттердің өзін-өзі басқару бөлмелері, жаттығу залы, теннис залы, 

жатақханадағы кітапхана, оқу залдары т.б.) қарастырылған. Жатақхананың 

эстетикалық көрінісі мен суреттері университет сайтында көрсетілген. 
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Университеттегі ғылыми жазба жұмыстарды плагиатқа тексеру үшін 

плагиаттың алдын алу және нақытау жүйесі www.strikeplagiarism.com 
платформасы іске қосылған. 

Университеттің академиялық саясатына сәйкес білім алушылардың 

білімі мен үлгерімін бағалау саясаты академиялық адалдық, объективтілік 

және әділдік, ашықтық және айқындық қағидаттарына негізделеді 

(www.nmu.edu.kz). Оқытудың барлық түрлері бойынша білім алушылардың 

оқу жетістіктерін өткізу, бақылау және бағалау тәртібі Университеттегі Білім 

алушыларды ағымдағы бақылауды, аралық және қорытынды аттестаттауды 

өткізу ережесімен реттеледі. 
Бұл білім беру бағдарламаларын игеріп шыққан білім алушы қоғамдағы 

өзекті әрі маңызды тақырыпқа айналып отырған дінге қатысты кез келген 

салада қызмет атқара алатын құзіретті маман болып шығады. Сонымен қатар, 

мемлекеттік қызметкер, тәуелсіз сарапшы, діни қызметкер ретінде де еркін 

еңбек етіп, қазіргі кезеңдегі жұмыс берушілердің басты талаптарына жауап 

бере алатын білікті маман атанады. Сол себепті түлектердің жұмыспен 

қамтамасыз етілуі қоғам талабына, еңбек нарығының сұранысына сай өте 

жоғары көрсеткіштерге жетуде.  
Нұр-Мүбарак ЕИМУ түлектерінің жұмыс беруші талаптарына сәйкестік 

мониторингін анықтау мақсатында сауалнама жүргізеді. Түлектерді жұмысқа 

орналастыру көрсеткіші жұмыс берушілердің сұранысы артқандығын 

дәлелдейді. 
Халыққа және университет қызметкерлері мен білім алушыларға 

университетімізге ашық және жасырын түрде хат жолдау үшін ортақ арнайы 

ресми сайтта басшылық бағаны мен жалпы құрылымдағы барлық бөлімдер 

бойынша байланыс ақпараттары Колл-центр бағанында көрсетілген 

https://www.nmu.edu.kz/kk/call-center/.  
 
Жақсартуға арналған жағы: 

1. Әлеуметтік желілерде ғылыми тақырыптарды көбірек тарату, ғылыми 

жобалар мен оған қатысуға қатысты ақпараттармен көбірек бөлісу. 
2. Университет сайтын шет тілдеріндегі материалдарды орналастыру 

арқылы жетілдіру. 
 

7-стандартқа сәйкестік деңгейі: толық сәйкестік  

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.strikeplagiarism.com/
http://www.strikeplagiarism.com/
http://www.nmu.edu.kz/
https://www.nmu.edu.kz/kk/call-center/
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3 ТАРАУ 
ҚОРЫТЫНДЫ 

Аудит қорытындысы бойынша сараптамалық топты жақсарту 

үшін ескертулер мен облыстар: 
 

Стандарт 1. Сапаны қамтамасыз етудің саясаты және академиялық 

адалдық – маңызды сәйкестік 
 

Ескертулер:  
1. Антиплагиат ережесінде жазбаша жұмыстың антиплагиаттан өтпеген 

жағдайда қанша мәрте тапсыру мүмкіндігі берілетіндігі көрсетілмеген. Осы 

мәселеге жауапты тұлғамен жасалған сұхбат барысында ол кісінің жауабы 

бойынша антиплагиатты берілген уақыт мөлшері аралығында қалағанынша 

сала алады деген жауап берілді.  
2. ОПҚ-ң өз білім алушыларының емтихан жауаптарын өзі тексеруі 

әділеттілік мәселесінде күмән тудырады.     
  
Жақсартуға арналған жағы: 

1. Антиплагиатқа тексеру ережесін қайта қарап, сапасын жақсартуды 

ұсынылады. Антиплагиаттан өтпеген жағдайда тек 1-2 мәрте ғана қайта 

тапсыру мүмкіндігін беруді ұсынылады. 
2. ОПҚ-ң өз білім алушыларының емтихан жауаптарын тәуелсіз емтихан 

қабылдаушы (Пәнді бермейтін басқа ОПҚ) тұлғаларға тексерту мәселесі 

ұсынылады.  

Стандарт 2. Оқу бағдарламасының мазмұны – маңызды сәйкестік 
  Ескертулер:  

1. 8D02201 «Исламтану» білім беру бағдарламасында Орта Азиядағы ислам, 

Түркі әлеміндегі ислам (Тасаввуф, Суфизм, Яссауиге), қазақ қоғамы мен 

дүниетанымына қатысты бірде бір пән енгізілмеген және ескерілмеген. 
2.   8D02201 «Исламтану» білім беру бағдарламасының ерекшеліктері нақты 

ашылмаған және магистратурның БББ-на ұқсас жерлері байқалады.  
 
 Жақсартуға арналған жағы: 

1. 8D02201 «Исламтану» білім беру бағдарламасын әзірлеуде қазіргі қазақ 

қоғамындағы ислам дініне қатысты мәселерді ескеру ұсынылады. Ислам 

психологиясы мен мәдениеті, Радикализм, Ислам деректануы, Тасаввуф, 

Суфизм, Яссауиге қатысты пәндерді енгізу ұсынылады. 
2. «Академиялық хат» пәнін Scopus базасына кіретін журналдармен тығыз 

жұмыс атқаратын тәжірибелі шетелдік мамандарға ағылшын тілінде оқытқызу 
ұсынылады.  
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Стандарт 3. Профессорлық-оқытушылық құрамының сапасы 

(ПОҚ) – толық сәйкестік 
 

Оң тәжірибе: 
Кафедрада профессор оқытушылар құрамының шет елдік  оқытушы-

профессорлармен толығуы. Атап айтқанда: отандық ПОҚ-пен бірге Египет 

тарапынан 21 ғылым докторлары және Түркия елінен — 3 оқытушының дәріс 

беруі. 
 
Жақсартуға арналған жағы: 

1. Шет елдік универсиеттермен бірлескен зерттеу жұмыстарын жүргізу 

тетіктерін қарастыру. 
2. Гранттық зерттеулерді жүзеге асыруда университет ПОҚ-тың 

қатысуын жандандыру. 
3. Мысыр елінен келетін ПОҚ-н Қазақстан стадандарттарына сай ПОҚ-

ды шақырту (Scopus базасында мақаласы бар). 
 

Стандарт 4. Ғылыми - зерттеу жұмысының сапасы – толық 

сәйкестік 
 

Жақсартуға арналған жағы: 
Докторанттарды мемлекеттік ғылыми жобаларға қосу және сол 

жобалармен қорғату. Ғылыми жетекшілермен докторанттардың қорғаулары, 

зерттеу жұмыстарының сапасы, ғылыми атақтарға, дәрежелерге жету 

шараларын жақсарту. Сонымен қатар ғылыми жетекшілердің ғылыми 

жариялымдары, жұмыстары туралы статистика мен нақты деректерді 

көрсетуді ұсынамын. 
 

Стандарт 5. Докторанттарды қолдау жүйесінің тиімділігі – толық 

сәйкестік 
 

Оң тәжірибе: 
- Доктаранттардың жұмыспен қамтамасыз ету 100% көрсеткіш 

болуында.  
- Университетке келген отандық және шетелдік маман ғалымдар 

дәрістер жүргізіп тұрады. Бұл докторанттардың білімін одан әрі 

жетілдірумен қатар сабаққа деген ынтасын арттырады. Атап айтқанда 

экономикасы саласы бойынша әлемдік деңгейдегі ғалым, американдық 

профессор Мунзир Қахф, Ибн Халдун университеті Ислам ілімдері 

факультетінің профессоры, ғылым докторы, әлемдік деңгейдегі матуриди 

ғалымы, ақида, хадис және фиқһ негіздері ілімдерінің білікті маманы Хамза 

Әл-Бәкри,  моңғолиялық философ, доктор, профессор С.Молор-Эрдэнэ,  
Хожатепе университеті, Түрік халық білімдері кафедрасының меңгерушісі, 

философия ғылымдарының докторы, профессор Өзқұл Чобанұғлы, Дамаск 
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және Санкт-Петербург университетінің профессоры Талал Аввад 

университет оқытушылар мен ғылыми қызметкерлеріне арнап «Скопус 

базаларының көмегімен ғылыми зерттеулердің сапасын арттыру» 

тақырыбында дәрістер оқыған.  
 
Жақсартуға арналған жағы: 

 Scopus базасына кіретін журналдарға доктранттардың мақалаларының 

шығуына қолдау жасау, осыған қатысты семинарлар өткізу 

 
Стандарт 6. Ресурстар – толық сәйкестік 

 
Жақсартуға арналған жағы: 

Университеттің инфрақұрылымын одан әрі жетілдіру (кітапхана оқу 

залдарын кеңейту, жаңа корпусты тезірек ашу тб) 
 
Стандарт 7. Бағдарламаны оқу нәтижелері тиімділігі және қоғамды 

ақпараттандыру- толық сәйкестік 
 

Жақсартуға арналған жағы: 
1. Әлеуметтік желілерде ғылыми тақырыптарды көбірек тарату, ғылыми 

жобалар мен оған қатысуға қатысты ақпараттармен көбірек бөлісу. 
2. Университет сайтын шет тілдеріндегі материалдарды орналастыру 

арқылы жетілдіру. 
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Қосымша 1 
 

4.1 кесте. Докторанттардың диссертация тақырыптарымен олардың 
ғылыми жетекшілерінің тізімі 

Докторан

тураның 

БББ 

Докторант-
тың  Т.А.Ә. 

Диссертацияның 

тақырыбы 
Жетекшіні

ңаты-жөні, 

ғылыми 

дәрежесі 

Жетекші 
жұмыс 

істейтін 

орын 

Кеңесшінің 
аты-жөні, 

ғылыми 

дәрежесі 

Кеңесші 

жұмыс 

істейтін 

орын 
6D021500 Абдуалиев 

Бауыржан 

Ергешович 

Лизинговое 

финансирование и его 

современное 

применение в исламском 

шариате (сравнительный 

анализ 

Назиһ 

Абдулмақ

суд  
Мабрук, 
PhD 

Университе

т Аль-
Азһар, 

Египет  

Мамбетбаев 

Қайрат 

Жолдыбайұ

лы, PhD 

Нур-
Мубарак 

6D021500 Амангелди 

Тылеккабыл 
Религиозные, 

политические и 

эпистемологичес кие 

аспекты жиxада в 

исламе 

Абдул 

Фаттах 

Ахмад 

Қутуб ад-
Дахмиси, 

PhD, 
профессор 

Университе

т Аль-
Азһар, 

Египет  

Сандыбаев 

Жалғас 

Садуақасұл

ы, кандидат 

филос.н.,  

Универс

итет 
КАЗГЮ

У, имени 

М.Нәрікб

аева  

6D021500 Курманбаев 

Дастан 

Жанасович 

Важность целей шариата 

в толковании 

религиозных текстов 

Ато 

Синбати 

PhD, 
проф. 

Университе

т Аль-
Азһар, 

Египет  

Құрманбаев 

Қайрат 
PhD, 
доцент. 

Нур-
Мубарак 

6D021500 Оразғалиев 

Ақылжан 

Арқашұлы 

Шариатские основы 

исламского страхования 

и его современные 

модели (в контексте 

Казахстана) 

Яхья Абу 

Бакр Абд 

әл-Мубди,  
PhD 

Университе

т Аль-
Азһар, 

Египет  

Анарбаев 

Нұрлан 

Сайлауұлы, 

PhD 

Нур-
Мубарак 

6D021500 Ораз 

Серікбай 
Сатыбалдыұ

лы 

Садуакас Гилмани: 
исламская религиозная 

деятельность и 

творчество 

Сонмез 

Кутлу 
PhD, 
профессор 

Университе

т Анкара. 

Турция 

Шамшедин 

Керим 
Профессор 

филол.н. 

Нур-
Мубарак 

6D021500 Рахимгазиев 

Жайдар 

Турганбеков

ич 

Религиозно-
нравственные ценности 
в произведениях поэтов-
книжников  в конце XIX 

и в начале XX веков 

Рида Әл-
Дақиқи    
PhD, 

Университе

т Аль-
Азһар, 

Египет  

Адилбаева 

Ш.  
PhD, доцент 
 

Нур-
Мубарак 

6D021500 Сабдин 

Асқар 

Калимжанов

ич 

Современная 

религиозная 

радикализация: причины 

и пути преодоления 

Мухаметш

ин Рафик 

Мухаметш

ович 
Доктор 

пол.н. 

профессор 

Российский 

исламский 

институт 
Россия 

Құрманбаев 

Қайрат 
PhD, 
доцент. 

Нур-
Мубарак 

6D021500 Шәкизада 

Сырым 

Бауыржанұл

ы 

Роль и место 

матуридитской школы в 

религиозном 

мировоззрении 

казахского народа (на 

основе письменных 

Рида Әл-
Дақиқи    
PhD, 

Университе

т Аль-
Азһар, 

Египет  

Акимханов 

Асқар 

Болатбекұл

ы,  
PhD 
 

Нур-
Мубарак 
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источников XIX-XX 
веков) 

6D021500 Шәдекұлы  

Нұршәріп 
Научно- полемическая 

методология Абу 

Мансура аль-Матуриди 

в борьбе с 

религиозными 

течениями 

Ибраһим 

Жошкун, 

PhD 
профессор 

Университе

т Эрбакана, 

Турция 

Акимханов 

Асқар 

Болатбекұл

ы,  
PhD 
 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Жұматаев 

Әбілқайыр 

Мәдиұлы 

Современные тенденции 

развития личности (с 

точки зрения исламской 

призмы) 

Тариқ 

Абдулқас

ым, PhD 

Университе

т Карабака, 

Турция 

Сандыбаев 

Жалғас 

Садуақасұл

ы, кандидат 

филос.н.,  

Универс

итет 
КАЗГЮ

У, имени 

М.Нәрікб

аева  
8D02201 Илесбеков 

Бижан 

Оразалиеви

ч 

Ахмад ибн Мансур аль-
Испиджаби (480/1087) и 

его труд «Шарх 

Мухтасар әт-Тахави» 

Кемал 

Иылдыз, 

PhD, 
профессор

, 

Университе

т Мармара, 

Турция 

Шамшедин 

Керим 
Профессор 

филол.н. 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Нұржан 

Нұрсұлтан  
Мәдинецұл

ы 

Ислам в Акмолинском 

регионе (конец XIX-
начало XX вв). 

Мухетдин

ов Дамир 

Ваисович 
Кандидат 

пол.н., 

доцент 

Московский 

исламский 
институт 
Россия 

Шамшедин 

Керим 
Профессор 

филол.н. 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Смагулов 

Нуржан 

Айдарұлы 

Основа формирования 

правовых взглядов 

Шакарима 

Кудайбердиева: (на 

материале книги 

«Мусульманский 

договор») 

Яxия 

Хасан 

Муxаммад 

Абу Бакр,  
PhD 

Университе

т Аль-
Азһар, 

Египет 

Мұқан 

Исахан 
PhD 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Сариева 

Жадыра 

Жумагазино

вна 

Социальные права и 

обязанности 

мусульманских женщин 

в светском обществе 

(сравнительный анализ 

светских   и шариатских 

законов) 

Ануар 

Мухаммад 

Саид 

Ахмад 

Ризқ,  
PhD   
 

Мысыр, 

Кайр 

қаласы, 

Азһар 
университет

і 

Акимханов 

Асқар 

Болатбекұл

ы,  
PhD 
 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Сманов 

Динмухамет 

Абдужаппар

ович 

Сходства и различия в 

судопроизводстве судей 

и шариатских судей в 

казахских степях: 

исламоведческий 

сравнительный анализ 

Ато 

Синбати 

PhD, 
проф. 

Университе

т Аль-
Азһар, 

Египет  

Әділбаев 

Алау 

Шайқымұлы

. PhD, 
доцент. 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Шоев 

Махмадрузи 

Аскарович 

Законы об исламском 

банковском деле в 

странах Центральной 

Азии: законодательные 

препятствия для 
развитие 

Абдулази

м  
Абу Заид,  
PhD 
 

Университе

т Хамад Бин 

Халифа,  
Катар 

Анарбаев 

Нұрлан 

Сайлауұлы, 

PhD 
 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Жусупов 

Ерболат  
Приоритетные 

обстоятельства в 

мусульманском праве 

(фикх аль-авлавият) и 

его практическое 

Ато 

Синбати 
PhD, 
проф. 

Университе

т Аль-
Азһар, 
Египет  

Құрманбаев 

Қайрат 
PhD, 
доцент. 

Нур-
Мубарак 
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проявление в Казакстане 
8D02201 Калкаева 

Айгерим  
Религиозный 

радикализм среди 

женщин Казахстана:  
специфика и пути его 

дерадикализации 

Мұхаммад 

Мұхтар 

Жума 
PhD, 
проф. 

Университе

т Аль-
Азһар, 

Египет 

Акимханов 

Асқар 

Болатбекұл

ы,  
PhD 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Касабеков 

Касым   
Основы шариата и 

законодательства в 

сфере работы 

благотворительных 

организаций в 

Казахстане 

(сравнительный анализ) 

Абдулла 

Нажар 
PhD 

Университе

т Айн 

Шамса, 

Египет 

Құрманбаев 

Қайрат 
PhD, 
доцент. 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Сманов 

Саийдкутуб  
Роль и статус института 

Кожа в казахском 

обществе в XIII-XIX 
веках 

Бакр Заки 

Иауд 
PhD, 
проф. 

Университе

т Аль-
Азһар, 

Египет 

Мұқан 

Исахан 
PhD 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Есенгелдев 

Ералы 
Религиозные основы и и 
принципы Таблиги 

Джамаата  в Казахстане 

Жамал 

Фаруқ 

Жибрил 
PhD, 
проф. 

Университе

т Аль-
Азһар, 

Египет 

Акимханов 

Асқар 

Болатбекұл

ы,  
PhD 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Асқаров 

Сүлеймен 
Сукук: теоретические и 

практические аспекты и 

возможность их 

реализации в Казахстане 

Сайд Абул 

Футух 
PhD, 
доцент. 

Университе

т Айн 

Шамса, 

Египет 

Анарбаев 

Нұрлан 

Сайлауұлы, 

PhD 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Шымтемір 

Мейрамбек 
Фонд исламских 

рукописей на арабском 

языке в Национальной 

библиотеке Республики 

Казахстан и методы и 

принципы их 

исследования 

Абдулла 

Кызылжик 
PhD, 
проф. 

Стамбульск

ий 
университет

. Турция 

Ыхтияр 

Палтөре 
PhD 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Жәненұлы 

Әділ 
Теологические основы 

антропоцентрического 

религиозного сознания в 

тафсире Абу Мансура 

аль-Матуриди Тауилят 

ахлу сунна 

Исмайл 

Чалычкан  
PhD, 
проф. 
 

Университе

т Анкара. 
Турция 

Акимханов 

Асқар 

Болатбекұл

ы,  
PhD 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Дәкен 

Еркінбек 
Шариатские вопросы в 

произведении 

«Иршадул-мулук вас-
салатин», написанном в 

мамлюкско-кипчакский 

период 

 Хади 

Энсар 

Джейлан 
PhD 

Университе

т Анкары. 

Турция 

Қыдыр 

Төрәлі 

Еділбайұлы 
Кандидат 

филол.н., 

доцент 

Институт

а 

исламски

х 

исследов

аний при 

ДУМК 
8D02201 Ажимов 

Бекжан 
Методы духовного 

самосовершенствования 

в Накшбандийском 

тарикате 

Хади 

Энсар 

Джейлан 
PhD 

Университе

т Анкары. 

Турция 

Қыдыр 

Төрәлі 

Еділбайұлы 
Кандидат 

филол.н., 

доцент 

Институт

а 

исламски

х 

исследов

аний при 

ДУМК 
8D02201 Джанабаева 

Арайлым 
Влияние религии на 

формирование 

религиозных взглядов и 

Доктор 

Сейфеттин 

Эршахин 

Университе

т Анкары. 

Турция 

Адилбаева 

Ш.  
PhD, доцент 

Нур-
Мубарак 
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ценностей подростков 

15-17 лет Туркестанской 

области 

PhD  

8D02201 Омаров 

Мұрат 
Методика анализа 

хадисов касательно 

хукмов в работе Бурхану 

ад-Дина аль-Маргинани 

«Хидая» (пункт 

муъамалат) 

Мустафа 

Селиль 

Алтунташ 
PhD 

Стамбульск

ий 

университет

. Турция 

Жамашев 

Азамат PhD, 

доцент 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Сайфуллин 

Думан 
Влияние Исламского 

права на правовую 

систему Республики 

Казахстан 

Мехмед 

Эфкуран 
PhD, 
проф. 

Университе

т Анкары. 

Турция 

Мұқан 

Исахан 
PhD 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Аманбаев 

Айдар 
Использование обычая 

как средства суждения в 

методологии исламского 

права (на материале 

книги "Нашр аль-арф фи 

бина багд аль-ахкам ля 

аль-гурф") 

 Хади 

Энсар 

Джейлан 
PhD 

Университе

т Анкары. 

Турция 

Алпысбаев 

Ергали 
PhD 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Әсетұлы 

Бейбіт 
Значение морально-
этических ценностей 

ислама в регулировании 

экономических 

отношений общества 

 Хади 

Энсар 

Джейлан 
PhD 

Университе

т Анкары. 

Турция 

Мухитдинов 

Рашид 
Кандидат 

филол.н. 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Байгазиева 

Бақытгүл 
История 

распространения 

салафитских течений в 

Казахстане: религиозная 

идеология и 

практические 

проявления 

Исмайл 
Чалычкан  
PhD, 
проф. 
 

Университе

т Анкара. 

Турция 

Шамшедин 

Керим 
Профессор 

филол.н. 

Нур-
Мубарак 

8D02201 Купешова 

Гүлнұр 
Теологические аспекты 

методов 

дерадикализации 
(на примере школы 

матуриди) 

Исмайл 

Чалычкан  
PhD, 
проф. 
 

Университе

т Анкара. 

Турция 

Акимханов 

Асқар 

Болатбекұл

ы,  
PhD 

Нур-
Мубарак 
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Қосымша 2 
 

«Нұр-Мүбарак Египет ислам мәдениеті университетінде» IQAA 
сараптамалық тобының бағдарламалық аккредиттеу бойынша сыртқы 

аудиттің  
БАҒДАРЛАМАСЫ  
24-26. 02. 2025 жыл 

 
№ Іс-шаралар Орын Уақыт Қатысушылар 

 
1-ші күн: 24.02.2025 ж. 

1 Университетке келу Оқу корпусы 8:45 Ж, СТ, ТҮ 
2 Брифинг, ұйымдастыру мәселелерін 

талқылау 
ССТ-ның кабинеті 9:00-10:00 Ж, СТ, ТҮ  

3 Университет ректорымен кездесу ССТ-ның кабинеті 10:00-10:45 Ж, СТ, ТҮ 
Ректор 

4 Кездесу қорытындыларын талқылау ССТ-ның кабинеті 10:45-11:00 Ж, СТ, ТҮ  
5 Университет проректорларымен сұхбат ССТ-ның кабинеті 11.00-11.45 Ж, СТ, ТҮ 

Проекторлар 
6 Кездесу қорытындыларын талқылау ССТ-ның кабинеті 11:45-12:00 Ж, СТ, ТҮ 
7 Құрылымдық бөлімшелердің 

басшыларымен сұхбат 
ССТ-ның кабинеті 12.00-12.45 Ж, СТ, ТҮ  

ҚББ 
8 Түскі ас Оқу корпусы 13:00-14:00 Ж, СТ, ТҮ 
9 Факультет декандарымен және кафедра 

меңгерушілерімен сұхбат 
ССТ-ның кабинеті 
 

14:00-14:45 Ж, СТ, ТҮ, 
Факультет 
декандары, 
Кафедра 
меңгерушісі 

10 Кездесу қорытындыларын талқылау ССТ-ның кабинеті 14.45-15:00 Ж, СТ, ТҮ 
11 ПОҚ-мен сұхбат ССТ-ның кабинеті 15:00-15:45 Ж, СТ, ТҮ, ПОҚ 
12 Сараптамалық топ мүшелерінің пікір 

алмасуы 
ССТ-ның кабинеті 15:45-16:00 Ж, СТ, ТҮ 

13 Магистранттармен және 

докторанттармен кездесу-сұхбат 
ССТ-ның кабинеті 16:00-16:45 Ж, СТ, ТҮ, 

Магистранттар, 
Докторанттар 

14 Сараптамалық топ мүшелерінің пікір 

алмасуы 
ССТ-ның кабинеті 16:45-17:00 Ж, СТ, ТҮ 

15 Университетті визуалды тексеру 
(материалдық-техникалық және оқу - 
зертханалық база) 

Оқу корпустары 
 

17:00-18:30 Ж, СТ, ТҮ, 
Ректор, 
Проректорлар, 
ҚББ 

16 Кешкі ас 
 

19:00-20:00 Ж, СТ, ТҮ 
2-ші күн: 25.02.2025 ж. 

1 Университетке келу Оқу корпусы 8:45 Ж, СТ, ТҮ 
2 Оқу сабақтарына іріктеп қатысу. Құрылымдық 

бөлімшелер 
9:00-10:00 Ж, СТ, ТҮ,  

ҚББ 
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3 Тағылымдамадан өту базаларына іріктеп 

бару 
ССТ-ның кабинеті 
 

10:00-11:00 Ж, СТ, ТҮ  

4 Ғылыми сала өкілдерімен кездесу. 

Магистранттар мен докторанттарды 

академиялық және ғылыми қамтамасыз 

ету. 

Құрылымдық 

бөлімшелер 
 

11:00-12:00 Ж, СТ, ТҮ,  
ҚББ 

5 Студенттермен сұхбат ССТ-ның кабинеті 12:00-12:45 Ж, СТ, ТҮ, 
Студенттер 

6 Сараптамалық топ мүшелерінің пікір 

алмасуы 
ССТ-ның кабинеті 12:45-13:00 Ж, СТ, ТҮ  

7 Түскі ас Оқу корпусы 13:00-14:00 Ж, СТ, ТҮ 
8 Университетті іріктеп тексеру. 

Ақпараттық-ресурстық басқармаға және 

ғылыми кітапханаға бару. 

Оқу корпусы 
 

14:00-15:00 Ж, СТ, ТҮ, 
ҚББ 

9 Университет түлектерімен кездесу-
сұхбат 

ССТ-ның кабинеті 15:00-15:45 Ж, СТ, ТҮ, 
Түлектер 

10 Сараптамалық топ мүшелерінің пікір 

алмасуы 
ССТ-ның кабинеті 15:45-16:00 Ж, СТ, ТҮ  

11 Жұмыс берушілермен сұхбат ССТ-ның кабинеті 16:00-16:45 Ж, СТ, ТҮ, 
Жұмыс 

берушілер 
12 Сараптамалық топ мүшелерінің пікір 

алмасуы 
ССТ-ның кабинеті 16:45-17:00 Ж, СТ, ТҮ  

12 Университетті іріктеп тексеру 
(Студенттер үйлері, спорт және демалыс 

объектілері, медициналық объектілер 

және тамақтану объектілері) 

Университет 
ғимараттары мен 

қызмет көрсету 

нысандары 

17:00-18:30 Ж, СТ, ТҮ  

13 Кешкі ас 
 

19:00-20:00 Ж, СТ, ТҮ 
 

3-ші күн: 26.02.2024 ж. 
1 Университетке келу Оқу корпусы 9:00 Ж, СТ, ТҮ 
2 Сыртқы аудит бойынша есепті 

дайындау және сарапшылардың сұрауы 

бойынша жекелеген өкілдерді шақыру 

Құрылымдық 

бөлімшелер,   
ССТ-ның кабинеті 

09:00-12:00 Ж, СТ, ТҮ, 
ҚББ 

3 Сараптамалық топ мүшелерінің пікір 

алмасуы 
ССТ-ның кабинеті 
 

12:00-13:00 Ж, СТ, ТҮ  

4 Түскі ас Оқу корпусы 13:00-14:00 Ж, СТ, ТҮ 
5 Жоғары оқу орынның қызметін сыртқы 

бағалаудың алдын ала нәтижелерін 

талқылау 

ССТ-ның кабинеті 
 

14:00-17:00 Ж, СТ, ТҮ 

6 Басшылықпен кездесу. 
Алдын ала нәтижелерді ұсыну 

Ректордың 

кабинеті 
 

17:00-17:30 Ж, СТ, ТҮ,  
ЖОО 

басшылығы 
7 Сараптама тобы мүшелерінің кетуі   Кесте 

бойынша 
Ж, СТ, ТҮ 

 
 

Ескертпе: СТ жетекшісі – Ж; Сараптама тобы – СТ; Үйлестіруші – Ү, Жоғары оқу 

орыннан сыртқы аудит үшін жауапты тұлға – ЖООЖТ, Құрылымдық 

бөлімшелердің басшылары – ҚББ. 
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Қосымша 3 
СҰХБАТҚА ҚАТЫСУШЫЛАР 

 
Сыртқы аккредиттеу аудитін жүргізуге жауапты 
№ Т. А. Ә. Лауазымы, ғылыми дәрежесі, 

атағы 
Ғылыми 

дәрежесі, атағы 
1 Адилбаева Шамшат 

Амангелдіқызы 
Сапа менеджмент жүйесі бөлімінің 

меңгерушісі 
Профессор 

 
Нұр-Мүбарак Египет ислам мәдениеті университетінің Ректоры  

№ Т. А. Ә. Лауазымы, ғылыми дәрежесі, атағы 
1 Ахмад Хесайн Мухаммед Ибрахим Профессор 

 
Проректорлар 

№ Т. А. Ә. Лауазымы, ғылыми дәрежесі, атағы 
1 Оңғар Ершат Ағыбайұлы PhD доктор, доцент 

 
Құрылымдық бөлімшелердің басшылары 

№ Т. А. Ә. Лауазымы, ғылыми дәрежесі, атағы 

1 Байзақ Мақсат Аппарат басшысы 
2 Махмет Мұратхан Академиялық мәселелер департаменті директоры 
3 Палтөре Ықтияр Ғылым және инновация департаменті директоры 
4 Шынтемір Мейрамбек Тәрбие істері және Әлеуметтік даму департаменті 

директоры 
5 Қайранбаева Қарлығаш Әкімшілік бөлімі меңгерушісі 
6 Қасымбаева Гүлнар Қаржы бөлімінің меңгерушісі 
7 Жұбанышов Талғат Шаруашылық бөлімі меңгерушісі 
8 Сайлаубай Сандуғаш Стратегиялық даму және халықаралық қатынастар бөлімі 

меңгерушісі м.а. 
9 Адилбаева Шамшат Сапа менеджменті бөлімі меңгерушісі 
10 Сабилен Таңерке Түлектерді жұмыспен қамту секторы меңгерушісі 

11 Жақсыбаев Азат Офис-регистратор 
12 Меңдібаев Ермек Инновациялық білім беру бөлімі меңгерушісі 
13 Тілебалдина Сәуле Студенттік бөлім меңгерушісі 
14 Тоқан Алтын Кітапхана меңгерушісі 
15 Керім Шамшәдин Әбу Ханифа ғылыми зерттеу орталығының директоры 
16 Бердібеков Серік Ақпараттық технологиялар орталығы 
17 Ержан Қалмахан Жоғары оқудан кейінгі білім беру бөлімі меңгерушісі 
18 Купешов Қанат Оқу үдерісін үйлестіру секторының меңгерушісі 

 
Декан, кафедра меңгерушілері  
№ Т. А. Ә. Лауазымы, ғылыми дәрежесі, атағы 
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1 Мухаммед Уирдани PhD доктор, доцент 
2 Хусейн Тауфиқ PhD доктор, доцент 
3 Анарбаев Нұрлан  PhD доктор, доцент 
4 Рыскиева Айымжан  PhD доктор, доцент 
5 Қалиева Гүлдархан Ф.ғ.к., доцент 
6 Қапасова Дариға Ф.ғ.к., доцент 

 
Институционалды аккредитация бойынша сұхбатқа қатысатын оқытушылар  

№ Т. А. Ә. Лауазымы, кафедра 
ғылыми дәрежесі, атағы 

1 Waleed Ibrahim Hassan Ibrahim PhD доктор 
2 Amira Mohamed Saber Abdelmabood PhD доктор 
3 Muhammad Azam PhD доктор 
4 Saad Abu Ganima PhD доктор 
5 Толегенова Алия Амангалиевна PhD доктор, қауымд.профессор 
6 Акимханов Асқар Болатбекович   PhD 
7 Окан Самет PhD 
8 Хомпыш Ардабек PhD  
9 Акшолакова Асем Жаксыбековна PhD 
10 Дуйсенбаева Альбина Курахбаевна PhD 
11 Темирбаев Талгат Тулюбаевич PhD 
12 Темирбаева Айгерим Алматкызы PhD 
13 Куандыкова Дина Мусабековна Филология ғылымдарының кандидаты, доцент 
14 Кырыкбаева Эльмира Омарбековна Тарих ғылымдарының кандидаты, доцент 
15 Абишева Нурзия Магазовна Педагогика ғылымдарының кандидаты 
16 Кульбекова Баян  Рустембековна Педагогика ғылымдарының кандидаты 

17 Рахимгазиев Жайдар 

Турганбекович 
магистр, аға оқытушы 

18 Илимбаев Ризабек Батталович магистр, аға оқытушы 

19 Шаяхметов Олжас Мырзаханович магистр, аға оқытушы 

20 Есимқұлов Ернар Нұрманбетұлы магистр, аға оқытушы 

21 Тологон Жанболат магистр, аға оқытушы 

22 Жұматаев  Әбілқайыр Мәдиұлы магистр, оқытушы 

23 Елдесбай Аманат Тұрсынбекұлы магистр, оқытушы 

 
Институционалды аккредитация бойынша сұхбатқа қатысатын студенттер 

№ Т. А. Ә. Курс 
1 Лаура Ауебай ШФ / 1 

2 Казине Рашатдинова Аударма ісі / 2 

3 Дана Аскарова Исламтану / 1 

4 Дана Амангелді ШФ / 3 

5 Зарина Саттарова Аударма ісі / 3 

6 Жиксимбай Айша Ерланқызы Теология / 1 
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7 Ақылбекова Шакизада ШФ / 2 

8 Қарыапызұлы Нұржан Теология / 2 

9 Шаполатова Зейнеп Нұржанқызы Дінтану / 2 

10 Жаркинбеков Асхат Исламтану / 4 

11 Қызырбекұлы Ердана Дінтану / 4 

12 Есенұлы Ақжол Теология / 4 

13 Айтен Ақтоты Берікқызы ШФ / 4 

14 Нағашыбаева Алтын Төребекқызы Дінтану / 1 

15 Балтабек Әдемі Ерікқызы Аударма ісі / 1 

16 Тайжан Нәсіпжан Ержанқызы Исламтану / 3 

17 Әден Балжан Дінтану / 3 

18 Сандыбай Піржан Теология / 3 

19 Асамбаева Эльдана Анваровна Исламтану / 1 
 
Институционалды аккредитация бойынша сұхбатқа қатысатын магистранттар және 

докторанттар 
№ Т. А. Ә. Курс 
 
1 Купешова Гүлнұр Қуанышқызы Исламтану / 1 
2 Латипова Салиха Сулаймановна Дінтану / 1 
3 Омаров Мұрат Абдулқасымұлы Исламтану / 2 
4 Адайхан Айнұр Қанатқызы Дінтану / 2 
5 Дәкен Еркінбек Исламтану / 3 
6 Кәрібекұлы Еламан Дінтану / 3 
7 Жакуден Әбіш Ерболсынұлы Исламтану / 1 

8 Ақым Салтанат Маратқызы Исламтану / 1 

9 Демеуова Хадиша Ауелбековна Дінтану / 1 

10 Шадешов Рахат Сайлаубайұлы Дінтану / 1 

11 Абдуллаев Ержан Әбдірахманұлы Исламтану / 2 

12 Әбдіраш Назерке Әбілханқызы Исламтану / 2 

13 Жумагалиева Мейрамгуль Ерсайновна Дінтану / 2 

14 Рахматулла Мәриям Рахметуллақызы Дінтану / 2 
 
Институционалды аккредитация бойынша сұхбатқа қатысатын жұмыс берушілер 

өкілдері 
№ Т. А. Ә.    Жұмыс орны     Лауазымы 
1 Мырзабаев Кенжеәлі ҚМДБ  Наиб муфти 
2 Оспан Төлеби  ҚМДБ Алматы қаласы, Орталық мешіті Бас имам 
3 Манабаев Бағдат 

Онлайн 
Хусамуддин әс-Сығанақи  атындағы    

Ислам институты 
Директор 

4 Сатершинов 

Бақытжан 
Философия, саясаттану және дінтану 

институты  
Бөлім меңгерушісі 

5 Мейірбаев Бекжан Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық 

университеті 
Факультет деканы 
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6 Құранбек Әсет Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық 

университеті, «Әл-Фараби» атындағы 

орталық 

Директор 

7 Шатланов Бексұлтан  Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық 

университеті 
Аға оқытушы 

8 Хаван Айдынгүл  Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық 

университеті 
Аға оқытушы 

9 Халым Қонай 
Онлайн 

ҚР АҚДМ ДІК Діни білім беру 

ұйымдарымен өзара іс-қимыл басқармасы  
Басшы 

10 Қаратай Азат 
(Онлайн) 

БҚО Дін істері басқармасы Басшы 

11 Мурзабаев Нурлан «Ақниет» ақпараттық насихат және оңалту 

орталығы 
Теолог 

12 Арипов Абдуссамад Dostyk Travel компаниясы Директор 
13 Биржанов Алмас «Enjoy service translate» орталығы Директор 
14 Досжан Зере Алматы қаласы «Abitay D» Ағылшын тілі 

курсы 
Оқытушы 

 
Институционалды аккредитация бойынша сұхбатқа қатысатын түлектер 

№ Т. А. Ә. Мамандығы, бітірген жылы Жұмыс орны 
 

Лауазымы 

1 Ишмаханов 

Жандос 
«Дінтану» 2012 ж 
«Дінтану(маг)» 2014 ж 
«Дінтану(док)» 2021 ж 

Нұр-Мүбарак ЕИМУ 

Дінтану кафедрасы  
Аға 

оқытушы 

2 Қалмұрат Естай «Исламтану» 2021 ж 
«Дінтану(маг)» 2024 ж 

Нұр-Мүбарак ЕИМУ 

Дінтану кафедрасы  
Оқытушы 

3 Бақтиярова 

Шынар 
«Шетел тілі: екі шетел тілі» 

2010 ж «Шетел филологиясы 
(маг)» 2014 ж 

Нұр-Мүбарак ЕИМУ 

Шетел филологиясы 

кафедрасы 

Оқытушы 

4 Аманқұлов 

Темур 
 «Исламтану» 2011ж 
«Дінтану(маг)» 2019 ж 

ҚазҰУ Дінтану 

және мәдениеттану 

кафедрасы 

Оқытушы 

5 Мамырбаев 

Дидар 
«Исламтану» 2015ж 
«Дінтану(маг)» 2017 ж 

Абай атындағы 

ҚазҰПУ  
Оқытушы 

6 Абылов Тунгыш «Дінтану»2012ж 
«Дінтану(маг)» 2014 ж 

Абай атындағы 

ҚазҰПУ 
Оқытушы 

7 Бірәлі Эльмира 
Онлайн  

«Дінтану ЕЖБ» 2022 ж «Конфессияаралық 

және өркениет 
аралық диалогты 

дамыту жөніндегі 

Н.Назарбаев 

орталығы»   
Дінтану сараптамасы 

департаменті  

Директор 

8 Хибадат 

Жақсылық 
Онлайн 

«Дінтану» 2022 ж Хусамуддин  
әс-Сығанақи  

атындағы    Ислам 

институты 

Директор 
орынбасар

ы 

9 Бағытова Динара «Шетел филологиясы» 2024 ж «Үшқоңыр» 

медресе колледжі 
Оқытушы 

10 Нажмиддинов «Исламтану» 2020 ж «Талғар» ұлдар Оқытушы 
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Төрехан дайындық курсы  
11 Амангелді 

Нұржанат 
«Исламтану» 2022 ж «Талғар» ұлдар 

дайындық курсы 

оқытушысы 

Оқытушы 

12 Абуов Болатбек «Аударма ісі» 2008 ж 
«Шетел филологиясы» 2010 ж 
«Шетел филологиясы (маг)» 

2015 ж 

ҚМДБ Алматы 

қаласы, Бостандық 

аудандық мешіті 

Бас имам 

13 Мирзагелдиев 
Бейбит 
(Онлайн) 

«Дінтану» ҚМДБ Жамбыл 

облысы 
Өкіл имам 

14 Мұқанғали 

Мухаммед 
«Шетел филологиясы» 2024 ж «Hickmet travel» 

қажылық 

компаниясы  

Қызметкер 

15 Айдос Әсет «Исламтану» 2019 ж 
«Исламтану (маг)» 2022 ж 

Нұр-Мүбарак 

ЕИМУ Тәрбие және 

әлеуметтік даму 

департаменті 

Қызметкер 

16 Абдрей Үміт «Шетел филологиясы» 2024 ж Нұр-Мүбарак 

ЕИМУ Ғылым 

департаменті 

Қызметкер 

  
Мамандандырылған аккредитация бойынша сұхбатқа қатысатын оқытушылар 

№ Аты-жөні Жұмыс орны Қызметі 
1.  
 

Паттеев Мухитдин Исаевич Нұр-Мүбарак Египет ислам  мәдениеті 

университеті 
Оқытушы 

2.  Алпысбаев Ергали 

Орынкулович 
Нұр-Мүбарак Египет ислам  мәдениеті 

университеті 
Оқытушы 

3.  Мухитдинов Рашид Сражович Нұр-Мүбарак Египет ислам  мәдениеті 

университеті 
Оқытушы 

4.  Адилбаев Алау Шайкимович Нұр-Мүбарак Египет ислам  мәдениеті 

университеті 
Оқытушы 

5.  Жұматаев  Әбілқайыр 

Мәдиұлы 
Нұр-Мүбарак Египет ислам  мәдениеті 

университеті 
Оқытушы 

6.  Шайзан Бауыржан Нұр-Мүбарак Египет ислам  мәдениеті 

университеті 
Оқытушы 

7.  Абдуссамад Данияр 

Мұхаммедұлы 
Нұр-Мүбарак Египет ислам  мәдениеті 

университеті 
Оқытушы 

8.  Камал Наср Нұр-Мүбарак Египет ислам  мәдениеті 

университеті 
Оқытушы 

9.  Хусейн Тауфиқ Нұр-Мүбарак Египет ислам  мәдениеті 

университеті 
Оқытушы 

10.  Хусейн Али Нұр-Мүбарак Египет ислам  мәдениеті 
университеті 

Оқытушы 

 
Мамандандырылған аккредитация бойынша сұхбатқа қатысатын жұмыс берушілер 

№ Аты-жөні Жұмыс орны Қызметі 
1.  Құлмұхаммед Махамбет Әбу Ханифа медресесі Директор 
2.  Таттибаев Мади Үшқоңыр медресесі Директор 
3.  Пиримкулов Мадияр  ҚМДБ мешіттері Облыс бас имам 
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4.  Ерлан Матаев УДР Алматы обылысы Бөлім басшысы 
5.  Шоев Махмудрузи "ADCB" Ислам Банкі Бөлім басшысы 
6.  Жарқын Еркінұлы Талғар дайындық курсы Директор 
7.  Қалиев Абылай  Atlas Travel Директор  

орынбасары 
8.  Бекжанов Қанат Mina Travel Директор 
9.  Серік Ораз  Имамдар институты Алматы Директор 
10.  Ақжолтай  Бақытжанұлы  Сығанақ институтының фильялы Директор 
11.  Талғат Дайрабайұлы «Қамқор-Шарапат» салттық қызмет 

көрсету орталығы 
Директор 

12.  Құрманғазыұлы Юсуф  «Мұрат Төреқұл» атындағы қарилар 

дайындайтын орталық 
Директор 

 
Мамандандырылған аккредитация бойынша сұхбатқа қатысатын түлектер 

№ Аты-жөні Жұмыс орны Қызметі 
1.  Наурзалиев Изатулла Әбу Ханифа медресесі Оқытушы 
2.  Нұрғали Ерланұлы  Үшқоңыр медресесі Оқытушы 
3.  Қасым Ашимов   ҚМДБ Нұр мешіті Бас имам 
4.  Жалғас Орынбасаров  ҚМДБ Нұр-Мүбарак мешіті Бас имам 
5.  Бердібеков Айдос   ҚМДБ Дархан мешіті Бас имам 
6.  Досбаев Дәурен   УДР Алматы обылысы Бөлім басшысы 
7.  Нұржан Стамбакиев  "ADCB" Ислам Банкі Бөлім басшысы 
8.  Мукамбетжанов Тұрым Талғар дайындық курсы Оқытушы 
9.  Қалақұлова Қалжан Талғар дайындық курсы Оқытушы 
10.  Рахимов Абдукалык Имамдар институты 

Алматы 
Директор  

орынбасары 
11.  Ақым Салтанат Маратқызы Нұр-Мүбарак Египет ислам  

мәдениеті университеті 
Тәрбиеші 

12.  Абдуллаев Ержан 

Әбдірахманұлы 
Нұр-Мүбарак Египет ислам  
мәдениеті университеті 

Тәрбиеші 

13.  Сайлаубек Сандуғаш 
Нұржанқызы 

Нұр-Мүбарак Египет ислам  
мәдениеті университеті 

Халықаралық 

байланыс 
14.  Әбдіраш Назерке Әбілханқызы Нұр-Мүбарак Египет ислам  

мәдениеті университеті 
Сапа бөлімі 

15.  Елдесбай Аманат 

Тұрсынбекұлы 
Нұр-Мүбарак Египет ислам  
мәдениеті университеті 

Оқытушы 

 
Мамандандырылған аккредитация бойынша сұхбатқа қатысатын докторанттар 

 

№ Аты-жөні Мамандық 

шифры 
Курс 

1.  Аманбаев Айдар Махсетулы 8D02201 1 
2.  Ақан Мергенбай 8D02201 1 
3.  Купешова Гүлнұр Қуанышқызы 8D02201 1 
4.  Әсетұлы Бейбіт 8D02201 1 
5.  Тағайев Нұрбол 8D02201 1 
6.  Ажимов Бекжан Ибраимович 8D02201 2 
7.  Омаров Мұрат Абдулқасымұлы 8D02201 2 
8.  Шимтемир Мейрамбек Сайранулы 8D02201 3 
9.   Дәкен Еркінбек  8D02201  3  

https://atlastravel.kz/
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Мамандандырылған аккредитация бойынша сұхбатқа қатысатын  магистранттар 
№ Аты-жөні Мамандық шифры Курс 
1.  Аманжанұлы Нурлан 7М02201 1 
2.  Дабар Кенжебай Азаматұлы 7М02201 1 
3.  Ергешбаев Акмал Рустамұлы 7М02201 1 
4.  Жақипов Бағдаулет Абдикадируғли 7М02201 1 
5.  Кәдіров Бағлан Жандуллаұлы 7М02201 1 
6.  Көпеева Ақбөкен Рамазанқызы 7М02201 1 
7.  Құлахметов Әділжан Жайляуғазыұлы 7М02201 1 
8.  Өмірзақ Амангелді Абдразақұлы 7М02201 1 
9.  Хайрол Рахима 7М02201 1 
10.  Бегимбет Нурсултан 7М02201 2 
11.  Ғажап Жәйнагүл 7М02201 2 
12.  Ильясова Анеля Габитовна 7М02201 2 
13.  Көпбаева Шолпан Берікқызы 7М02201 2 
14.  Макан Айдын 7М02201 2 
15.  Маратұлы Самат 7М02201 2 
 

Мамандандырылған аккредитация бойынша сұхбатқа қатысатын  бакалавр 
№ Аты-жөні Мамандық шифры Курс 
1.  Қызырбек Қарақат Ермекқызы 6В02201 1 
2.  Балтабай Жұбаныш 6В02201 1 
3.  Адақнұр Айдын 6В02201 1 
4.  Шайхы Ұлпан 6В02201 1 
5.  Талғат Аружан 6В02201 1 
6.  Қадырұлы Жомарт 6В02201 2 
7.  Тасполат Бекхан  6В02201 2 
8.  Жаңаөмірұлы Бақжол 6В02201 2 
9.  Бердалиев Алтынбек 6В02201 2 
10.  Қозыбай Ұлағат 6В02201 2 
11.  Маратқызы Меруерт 6В02201 3 
12.  Ермекбаева Зарина Аятоллақызы 6В02201 3 
13.  Муталхан Алуа Бақтиярқызы 6В02201 3 
14.  Абдулла Жұлдыз Амидуллақызы 6В02201 3 
15.  Нұғман Оразұлы 6В02201 3 
16.  Әбдіманапов Дінмұхамед 6В02201 4 
17.  Еген Абдуррахман  6В02201 4 
18.  Сағадат Мұхаммад  6В02201 4 
19.  Нышан Абдуррахман  6В02201 4 
20.  Махатов Мәделіқожа 6В02201 4 
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Қосымша 4 
 

ЖОО - ДА ҚОСЫМША ҚАРАЛҒАН ҚҰЖАТТАР ТІЗІМІ 
 

1. Білім беру бағдарламасы 
2. Жұмыс оқу жоспары 
3. Элективті пәндер каталогы 
4. Білім беру сапасын ішкі қамтамасыз ету саясаты мен жүйесі 
5. Білім беру бағдарламасын басқарудың алқалы органдарының 

материалдары 
6. Есепті кезеңдегі студенттердің курстық жұмыстары (жобалары) («өте 

жақсы», «жақсы» және «қанағаттанарлық» бағалауға қорғалған. Әр 
оқу жылы үшін студенттердің 2-3 жұмысы (жобалары)) 

7. Студенттердің дипломдық жұмыстары (жобалары) (әр оқу жылы 
үшін «өте жақсы», «жақсы» және «қанағаттанарлық» бағалауға 
қорғалған түлектердің 2-3 жұмысы (жобалары)) 

8. Жұмыс оқу жоспары (РУП)  
9. 8D02201-Исламтану Білім беру бағдарламасы  
10. 7М02201-Исламтану Білім беру бағдарламасы 
11. Силлабустар   
12. Шет елдік ғылыми басылымдарда жарық көрген және универсиетет 

ПОҚ еңбектері 
13. Ғылыми диссертациялық жұмыстарының тақырыптарының бекітілу 

құжаттары мен бұйрықтары 
14. Ғылыми жетекшілерді тағайындау, бекіту туралы құжаттар 
15. Докторанттың шетелдік тағылымдамадан өткендігі туралы есебі 
16. Сабақ кестесі 
17. Докторанттардың ғылыми басылымдарының тізімі 
18. ПОҚ-ң штаттық кестесі  
19. Сапаны қамтамасыз ету саясаты 
20. Университеттің ішкі ережесі  
21. Академиялық саясат 
22. Докторанттың шетелдік ғылыми жетекшісін бекіту құжаты   

 

https://drive.google.com/open?id=1JWiP1289ny97BqYQc0HXwaiyfnQdqdYG&usp=drive_copy
https://drive.google.com/open?id=13Ce-RgQA5VWGL0y0ND3K7ZPFZYT68oUs&usp=drive_copy
https://drive.google.com/open?id=1X7qtwuINzWJmvsuCj8jm0pCmpqdZ3Mjq&usp=drive_copy
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